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 l НІКОЛИ НЕ ЗДАВАЙСЯ!

Незрячий броварчанин 
зробив 52 масажі поспіль 
за… 26 годин

Втратив зір, але знайшов себе: паралімпієць Василь 
Закревський (на фото) став масажистом-рекордсменом 
України серед здорових людей і осіб із інвалідністю

Читайте про це на с. 11

 l ЦІНА ЖИТТЯ 

«Чому моя дитина 
захворіла на рак, за що?!»

— побиваються матері. 
Але відповіді на це запитання нема
За даними Національного канцер-реєстру, в Україні щороку 
діагностують близько 1000 нових випадків онкологічних 
хвороб у неповнолітніх. Найбільш поширеними є лейкемія та 
рак головного мозку

Коломойський: 
«Телеведуча Мосейчук 

може піти у президенти»
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Ця болюча тема – на с. 7

Розповідь про героя війни з Росією на с. 6

 l ТЕМА №1

Стрілець Сергій: 
«Старший син – головний медик 
батальйону, молодший – розвідник. 
Та й онук уже на зброї розуміється!»

Коли розпочався Майдан, Сергій працював у Росії. Каже, як 
тільки побачив новини, одразу зрозумів: «пахне війною». 
Першим же рейсом примчав додому. Інших варіантів у нього не 
було: не так виховали, до того ж удома – двоє синів

«Вважаю, що справжні патріоти сьогодні повинні бути на передовій або записатися в загони самооборони».

Фото із сайту armyinform.com.ua.

Фото із сайту brovary.net.ua.

Тримайся, дівчинко, борися! А кіски, втрачені після хіміотерапії, 
виростуть, і будеш ти здоровою, красивою...

Фото з сайту phc-pl.com.ua.

«Витривалість, вишколена 
у паратріатлоні, 

допомогла не здатися 
під час марафону 

на рекорд».

Фото із сайту durdom.in.ua.
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»
«

Росія оголосила війну 
Україні

Найрезонансніші події в країні та світі очима 
наших журналістів

Біля Медведчука: Шуфрич має 
оформлений за законами Росії 
маєток у Криму

У власності родини народного депутата від проросійської 
партії ОПЗЖ Нестора Шуфрича виявили земельні 
ділянки та маєток у селищі Симеїз на південному березі 
окупованого Криму, придбані ще 2013-го

З
годом нерухомість зареєстрували за законодавством Росій-
ської Федерації, повідомляють журналісти «Схем». Родина 
нардепа також купувала за законами РФ нерухомість і після 

окупації, зокрема додаткові сотки кримської землі. Розкішний 
пентхаус Шуфрича знаходиться по сусідству із віллою підозрю-
ваного у державній зраді нардепа від ОПЗЖ, кума Путіна Віктора 
Медведчука.

Тим часом Нестор Шуфрич продовжує виправдовувати Мо-
скву у її агресії щодо України, брехати та маніпулювати, нібито 
це українські солдати обстрілюють населені пункти на окупованій 
території. Причому одіозний політик робить це у прямих телеефі-
рах, зокрема у ток-шоу «Свобода слова Савіка Шустера». На остан-
ній програмі брехню Шуфрича не зміг більше слухати журналіст 
Юрій Бутусов і заїхав негіднику в пику.

Згодом Бутусов сказав, що не шкодує про свій вчинок, 
адже не можна терпіти з боку нардепа України таких при-
низливих слів щодо наших захисників.

«Слугу»-хабарника раніше судили 
за підробку документів

У 2010 році депутат Київської міської ради від партії 
Зеленського Владислав Трубіцин (на фото) з фіктивним 
посвідченням намагався «інспектувати» два ринки 
в Ізюмі Харківської області

П
ро це інформує головний редактор видання Цензор.НЕТ 
Юрій Бутусов. Журналіст опублікував постанову Ізюм-
ського міськрайонного суду Харківщини. «Виявляється, 

27-річний Трубіцин підробив посвідчення інспектора енергонаг-
ляду і з’явився з фіктивними перевірками на два ринки в Ізюмі. 
На одному аферистові-початківцю повірили, на іншому —  за-
тримали і здали в поліцію», —  пише журналіст. Через молодість 
підсудного та через те, що його дії не спричинили матеріальної 
шкоди, суд звільнив шахрая від кримінальної відповідальності.

«І ось через 10 років Трубіцин придумав значно соліднішу афе-
ру —  увійшов до першої п’ятірки партії «Слуга народу» в Києві 
і почав під «дахом» голови Офісу Президента Андрія Єрмака та за-
ступника голови ОП Олега Татарова вимагати гроші з власників 
кіосків», —  заявив Бутусов. Нагадаємо, що 9 лютого Владислава 
Трубіцина зі спільниками затримали на хабарі у 1,25 млн гривень.

Ото «нові обличчя»!

15 лютого 
на нашу землю 
спустилась 
армія ангелів

У цей день ніхто смертельно 
не травмувався на дорогах

А 
за  дві доби число ДТП ско-
ротилося на 46% щодо попе-
редніх даних. Про це повідо-

мив голова Національної поліції Ігор 
Клименко. «Вперше за багато років 
для 40-мільйонної країни 15 люто-
го у нас не було жодного загиблого 
в результаті ДТП. У понеділок, 14 лю-
того, був один. Якщо подивитися 
на  ситуацію за  минулий тиждень, 
то за два дні було 13 жертв», —  ска-
зав він.

Зазначимо,  що 16  лютого 
увесь світ очікував ймовірного на-
паду Росії на Україну. Може, саме 
з  цим пов’язана така уважність 
українських водіїв напередодні 
цієї дати?

У Бельгії дозволили 
не працювати 
у п’ятницю

Люди у цій країні отримали 
право на чотириденний робочий 
тиждень замість звичайних п’яти, 
причому без втрати зарплати

Т
акож зайнятість одного тижня 
може бути більшою, а  наступно-
го  —  меншою. Працедавець має 

право відмовити співробітнику в перехо-
ді на скорочений робочий тиждень, але 
мусить навести переконливі аргументи 
письмово. «Мета полягає в тому, щоб на-
дати людям і компаніям більше свободи 
в організації свого робочого часу», —  за-
явив прем’єр-міністр Олександр Де Кро. 
Ініціатори закону вважають, що чоти-
риденний тиждень допоможе зберег-
ти баланс між роботою та особистим 
життям, особливо жінкам, які догля-
дають за дітьми і старими батьками.

Фото із сайту Youtube.com.

Схвалюєте вчинок журналіста (праворуч), який за допомогою 
кулаків «поспілкувався» з прихильником Москви?

За кількістю зашкварів партія «Слуга народу», здається, побила 
усі рекорди.

Фотоколаж із сайту stb.ua.

Фото із сайту i.obozrevatel.com.

 lПРЯМА МОВА

Геннадій ДРУЗЕНКО, 
волонтер, ветеран АТО, правник, про російсько-українську війну:
Ми готові битися за кожний метр української землі. Ми будемо битися в мі-

стах, містечках і селах. Земля горітиме під ногами російських агресорів на Дон-
басі, Слобожанщині, Приазов’ї та Причорномор’ї, по обидва береги Дніпра, на По-
ліссі, Сіверщині, Волині, Галичині, Поділлі, Бессарабії та Закарпатті, у поліських 
болотах та наддніпрянських степах. Ми готові битися незалежно від 
того, що скажуть Президент, парламент та прем’єр Украї-
ни. Якщо вони спробують капітулювати, на них чекає доля 
Януковича. Тільки до Ростова-на-Дону їм не втекти. Ми го-
тові битися незалежно від того, що скажуть німці, фран-
цузи та італійці. Ми будемо битися у Дніпрі, Харкові та Ки-
єві так, що земля здригатиметься у Берліні, Парижі та Римі.
Ми засвоїли уроки ХХ століття: власна державність – хай 
би якою недолугою вона була – це єдиний гарант від 
масового фізичного нищення українців. Від нищення 
української душі, мови та культури. Ми готові би-
тися. Ми заплатимо будь-яку ціну, аби вистояти. 

Нам  би так!

«Утробна лють». Ненависть 
Путіна до нас вразила світ

21 лютого президент країни-агресора підписав укази про визнання 
«незалежності» так званих «ЛНР» та «ДНР»

Ч
ерез кілька годин після цього нові колони російських військ увійш-
ли на окуповану територію Донбасу, але вже відкрито. При цьому 
Путін виголосив годинну промову в стилі Гітлера, в якій накинувся 

на Україну. «Божевільний», «ненормальний», «псих» —  такими словами ха-
рактеризують у всьому світі це звернення російського «царя». Британська 
газета «Гардіан» написала, що у промові президента кипіла «утробна лють».

На думку Путіна, Україну придумав Ленін з більшовиками.
«Ви хочете декомунізацію? Що ж, нас це цілком влаштовує. Але не по-

трібно, як мовиться, зупинятися на півдорозі. Ми готові показати вам, що 
означає для України справжня декомунізація, —  пригрозив він і заявив:  
— Від тих, хто захопив та утримує владу в Києві, ми вимагаємо негайно 
припинити бойові дії (хоча їх веде саме російська сторона. —  РЕД.). Інакше 
вся відповідальність за можливе продовження кровопролиття буде цілком 
і повністю на совісті правлячого на території України режиму». Фактично 
оголосив війну. 

Тим часом блогер Сергій Марченко попереджає, що справа не лише 
у божевільному російському правителеві. «Це не Путін зараз говорив. 
Це Росія говорила. Чим раніше це зрозумієте, тим менше буде ілю-
зій, що там не всі такі», —  застеріг він. Так воно, на жаль, і є.

Фото із сайту hvylya.net.

Все одно подавиться Кривавий!
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Якщо ви передплатите «Цікаву газету на вихідні» 
разом із газетою «Волинь-нова»,  — 
щотижня матимете шанс виграти 1000 гривень!

ПЕРЕДПЛАТНІ ІНДЕКСИ:  
60304, 60306, 86772 (для читачів Волинської області),

60312 (для читачів Рівненської області), 60307 (для читачів інших областей).
Розкажіть 

про акцію сусідам!

 l БІДНА ЮЛЯ…

Коломойський вважає, 
що телеведуча Мосейчук 
може піти у президенти

Зірка «1+1» заявила, що «ще нічого не вирішила»

Василь КІТ

«Н
е вірю. Не бачу поки 
що. Я думаю, може, се-
ред вас журналістів… 

Мосейчук (ведуча ток–шоу «Пра-
во на владу» на «1+1». — Ред.) 
може піти», — відповів Ігор Коло-
мойський в інтерв’ю «Українській 
правді» на запитання щодо май-
бутнього президента. Водночас 
олігарх зазначив, що ніколи з нею 
про це не говорив, а відповідаючи 
на запитання, просто прикинув, хто 
«має стовідсоткову впізнаваність». 
У коментарі «Детектор Медіа» пані 

Мосейчук заявила, що бізнесмен 
має право висловлювати свої дум-
ки в медіа. «Очевидно, таких людей, 
як пан Коломойський, дуже бага-
то, які є телеглядачами, зокрема і 

«1+1», і які, вочевидь, непогано до 
мене ставляться, тому у них є ре-
зон, що я можу піти в політику. Що-
правда, я ще нічого не вирішила», 
— каже Мосейчук. На запитання, 
чи не виключає вона взагалі мож-
ливості боротись за булаву держа-
ви, ведуча відповіла: «У нас кожен 
президент, як було сказано два з 
половиною роки тому».

Зазначимо, що олігарх Ігор Ко-
ломойський за часів президентства 
Петра Порошенка не жив в Украї-
ні. Підозрюють, що він незаконно 

вивів із ПриватБанку гігантську 
суму — 5 мільярдів доларів. Щодо 
Коломойського США ввели санкції. 
Проте після перемоги Володимира 
Зеленського на президентських ви-
борах олігарх повернувся в Україну 
і справи у нього йдуть чудово.

Власне, президентство Зе-
ленського вважають однією з 
найбільш вдалих політичних 
оборудок Коломойського. Адже 
без телеканалу «1+1», який йому 
належить, колишній комік на-
вряд чи став би на чолі держави.

Фотожаба із сайту durdom.in.ua.

Після Буратіно олігарх-Карабас запропонує нам Мальвіну? 

 “Щодо Коломойського 
США ввели санкції. 
Проте після перемоги 
Володимира 
Зеленського на 
президентських 
виборах олігарх 
повернувся в Україну 
і справи у нього йдуть 
чудово. 

»«
 lПРЯМА МОВА

Андрій ЛЮБКА, письменник, про ймовірний новий наступ Росії на Україну:
Наступ буде. 21 лютого, 17 березня чи 24 липня — ці дати я вибрав навмання. Бо 

нам усім потрібно усвідомити, що Росія готова напасти на нас будь–якого дня, 
кожного дня, щохвилини. Поки в Кремлі панує доктрина російського імперіалізму 
й відбудови СРСР, ми будемо жити під постійною загрозою! І зауважте: не до кінця 
перебування Путіна у владі, бо прізвище президента не є вирішальним, а саме до 
кінця панування ідеї російського імперіалізму. Влада може змінитися, але навіть 
опозиціонери там заражені вірусом імперськості — і теж прагнуть задушити 
Україну в «братських» обіймах.

ння. Бо 
дня, 

зму 
нця 
е до 
віть

шити 

 l КОЖЕН ДУРІЄ ПО–СВОЄМУ…

Фотозону «Любов до гробу» 
оформив… ритуальний салон

Інсталяція, яка була 
облаштована у центрі 
Калуша Івано–Франківської 
області на площі Героїв, 
взяла участь у конкурсі до 
Дня всіх закоханих

Лія ЛІС

«Т
епер кожен охочий 
може сфотографува-
тись у труні та нагадати 

своїй другій половинці, що життя 
не вічне! З Днем усіх закоханих!» 
— написав Володимир Микитин, 
який розповсюдив фото незвич-
ної атракції.

Світлину прокоментував навіть міський голова Андрій Найда. «Кре-
ативно!» — зазначив він.

Фотозону облаштувало ритуальне бюро «Скорбота» (підприємець 
Юрій Кузь). «Коли над тобою сміються — це не страшно. Страшно, коли 
над тобою плачуть. Любіть кожен день», — закликав автор фотозони.

І навіть знайшлись охочі сфотографуватись 
на тлі труни. Б-р-р-р…

Фото із сайту 24tv.ua.

 l А ВИ ЗНАЛИ?

Величезний стіл Путіна: 
звідки він та скільки коштує?

Російський «цар» використав його для переговорів спочатку 
з лідером Франції Еммануелем Макроном, а потім із канцлером 
Німеччини Олафом Шольцом

Леонід ОЛІЙНИК

Я
к повідомляє італійська пре-
са, його виготовив італієць 
Ренато Полонья з міста Канта, 

який очолює компанію Oak. За сло-
вами майстра, він одразу впізнав 
на кадрах із Кремля стіл, над яким 
працював. Також Полонья зазна-
чив, що це не єдина його робота, 
яку в нього придбали представники 
російської влади. «Я пишаюся цим, 
завжди хвилююся, коли бачу, що мій 
виріб розміщений на тлі чогось важ-

ливого. Сподіваюся, що це принесе 
удачу», —  сказав він.

Щодо самого столу, то, за слова-
ми італійця, він шість метрів завдов-
жки і 2,60 завширшки. Зроблений 
із дерева і  покритий білим лаком 
та сусальним золотом. Також на ньо-
му вручну виконано декоративні еле-
менти. «Його довжина не має нічого 
спільного з пандемією. Я зробив стіл 
25 років тому!» —  наголосив він.

Зараз, зізнався майстер, за та-
кий стіл він запросив би 100 тисяч 
євро…

Фотожаба із сайту my.ua.

Путіна так ретельно бережуть від інфекцій, що закрадається підозра: 
він уже має якусь важку хворобу і до неї не хочуть додати ще одну.

Здоров! 
Як справи? Що? 

Ти там глухий, чи як? 

Погано тебе чую! 
Давай ще раз прилечу?
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Петро ПОРОШЕНКО: «Хороші 
дороги потрібні, але не для того, 
щоб ними їхали російські танки»

П’ятий Президент, лідер «Європейської 
Солідарності» закликає Верховну Раду 
негайно виділити кошти для фінансування 
Збройних сил України

Ольга СОКОЛОВА

«М
и вимагаємо поставити 
наш законопроєкт про 
збільшення фінансуван-

ня армії на 50 мільярдів, про комплек-
тацію бригад, про збільшення грошо-
вого забезпечення, про розгортання 
черги резерву, формування страте-
гічного резерву і територіальної обо-
рони», —  наголошує лідер «Європей-
ської Солідарності».

«Зеленський має вгамувати свої 
корупційні апетити на «Великому кра-
дівництві», зашити кишені і передати 
гроші армії. Хороші дороги безумов-
но потрібні. Але не для того, щоб ними 
їхали російські танки. Або щоби їх роз-
бомбила російська авіація», —  каже 
Порошенко.

ДО РЕЧІ
Як повідомляє видання «Еконо-

мічна правда» з посиланням на думку 

бізнесмена Аміка Амірханяна, ком-
панії якого займалися будівництвом 
доріг, корупційна складова під час 
будівельних та ремонтних робіт на ав-

томобільних дорогах в Україні стано-
вить до 30%. «Просто, знаєте, жодна 
фінансова інспекція не зможе визна-
чити те,  що ми можемо визначити. 
Тільки шляховик може вирахувати, 
де крадуть гроші на дорогах», —  ска-
зав Амірханян.

За його словами, відкати на  «Ве-
ликому будівництві» здійснюються 
у криптовалютах та їх отримує, зокре-
ма, Служба безпеки за «кришування». 
«Я маю інформацію, що сьогодні навіть 
СБУ від усіх тендерів одержує за при-
криття шляховиків 0,5%. Це у крипто-
валюті», —  заявив бізнесмен.

Володимир Зеленський в інтерв’ю 
виданню «РБК Україна» зазначив, що 
західні партнери мають фінансувати 
збільшення української армії, бо інак-
ше доведеться забирати гроші з «Ве-
ликого будівництва». «Ми можемо 

збільшити армію в два-три рази, але 
тоді, наприклад, не зможемо будувати 
дороги. Для нас це проблема», —  ска-
зав Зеленський.

Але ж є інший вихід —  не красти. 
І тоді грошей вистачить і на військо, 
і на дороги!

l НАРЕШТІ!
Верховна Рада підтримала запит партії Порошенка щодо 
нагородження загиблих кіборгів Зіркою Героя

«За» проголосували 284 нардепи

Василь КІТ

С
півголова фракції «Європейська Солідарність» Ірина 
Геращенко подякувала депутатам з різних фракцій 
та груп, які підтримали запит до Президента Зелен-

ського про нагородження Зіркою Героя кіборгів, які загину-
ли в Донецькому аеропорту.

«Хочу подякувати 284 депутатам Верховної Ради усіх 

фракцій («Європейська Солідарність», «Голос», «Слуга на-
роду», «Батьківщина», груп «За майбутнє» і «Довіра», окрім 
«Опозиційна платформа —  За життя»), які підтримали наш 
запит до Зеленського щодо нагородження Зіркою Героя 
України всіх кіборгів, які загинули в Донецькому аеропор-
ту», —  зазначила Геращенко. «Із таким закликом до  нас 
звернулися родини загиблих героїв. Дякую сесійній залі, що 
підтримали цю ініціативу, щиро сподіваюся, що Офіс Пре-
зидента також її підтримає», —  додала представниця «Єв-
ропейської Солідарності».

 “ — Ми вимагаємо поставити наш законопроєкт про 
збільшення фінансування армії на 50 мільярдів, про 
комплектацію бригад, про збільшення грошового 
забезпечення, про розгортання черги резерву, формування 
стратегічного резерву і територіальної оборони, — 
наголошує лідер «Європейської Солідарності».

Фото із сайту eurosolidarity.org. l ОЦЕ ПОЗИЦІЯ!

«Ваша свобода —  це наша
свобода»: грузинські діячі 
зворушливо підтримали 
українців

До жителів України звернулися актор Вахтанг 
Кікабідзе, співачка Ніно Катамадзе, четвертий 
президент Грузії Георгій Маргвелашвілі, 
баскетболіст Георгій Цинцадзе, режисерка Саломе 
Джаші

Леонід ОЛІЙНИК

«Б
рати і  сестри! Ми з  тривогою спостерігаємо 
за агресією путінської Росії проти гордої і неза-
лежної України. Узурпатору потрібне чергове 

кровопролиття у сусідній державі, щоб відвернути увагу 
населення від внутрішніх проблем. З надією спостеріга-
ємо, що сьогодні весь світ мобілізований, як ніколи, і ві-
римо, що людство стане проти зла і не допустить неспра-
ведливості. Закликаємо та просимо у всіх цивілізованих 
країн, хто має можливості, зупинити агресора. Стати поруч 
із героїчним українським народом і державою.

Віримо, що в цю історичну мить український народ буде 
твердим, єдиним та безстрашним. Як це було завжди у важ-
кі часи для України. У Грузії знаємо, що ваш успіх —  це і наш 
успіх. Ваша перемога —  наша перемога. Ваша свобода —  
це наша свобода. Ми разом проходимо цей складний шлях 
до свободи. Населення Грузії завжди підтримувало і буде 
підтримувати Україну та український народ. Слава Украї-
ні! Героям слава! Хай живе вільна Україна, хай живе вільна 
Грузія!» —  йдеться у зверненні.

Дякуємо, Друзі!

 l РЕЗОНАНС

«А давайте я тихенько в ліс 
піду»: про «справу Трухіна»
знають 79% громадян

Причому більшість з опитаних вважають 
розслідування необ’єктивним

Василь КІТ

П
ро справу проти народного депутата від «Слуги на-
роду» Олександра Трухіна, пов’язану з ДТП за його 
участі, знають 79% учасників опитування КМІС, 

проведеного 5–13 лютого. «Водночас серед респондентів 
64% вважають, що розслідування велося в основному не-
об’єктивно (впевнені, що в основному об’єктивно —  13,5%, 
а ще 22,5% не визначилися зі своєю думкою)», —  йдеться 
в опитуванні. Респонденти, на думку яких розслідування 
в основному необ’єктивне, підозрюють, що на нього на-
магалися вплинути окремі олігархи, з якими пов’язаний 
Трухін (33,5%) та керівництво партії «Слуга народу» (32%). 
Дещо менше респондентів говорили про Володимира Зе-
ленського (21%) і керівництво МВС (20%). Про вплив ке-
рівництва ДБР кажуть 12%, про звичайних співробітників 
правоохоронних органів —  9%.

Нагадаємо, що аварія сталася за участі депутата на Бори-
спільській трасі 23 серпня 2021 року. Постраждали шестеро 
осіб, зокрема і двоє дітей. Низка ЗМІ оприлюднили інфор-
мацію про те, що за кермом Audi, яке врізалося у Ford (той, 
своєю чергою, влетів у Daewoo), був Трухін, однак потім цю 
інформацію видалили. Згодом з’явилися відеодокази, де Тру-
хін намагається відкупитись від поліцейських за 150 тисяч 
доларів і просить «тихенько відпустити» його в ліс.

Зазначимо, що цього нардепа особисто вигороджу-
вав Президент Володимир Зеленський, заявляючи, що 
«нічого страшного», головне,  що ніхто не  загинув. 
Олександра Трухіна називають «бухгалтером» фракції 
«Слуга народу» —  нібито саме він відповідає за розда-
чу «чорної готівки» нардепам за слухняність.

Лідер «ЄС» також вимагає прийняття законів про 
боротьбу з колабораціонізмом і протидії російській 
пропаганді всередині України.



23 лютого 2022  Середа
www.volyn.com.ua

«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ» 5

 l КРИМІНАЛЬНЕ ЧТИВО

Кілер був у лижному костюмі: 
чоловіка вбили у стоматолога

У місті Яремче Івано-Франківської області під час лікування зубів 
застрелили 42-річного «кримінального авторитета» на прізвисько 
Сухий

Леонід ОЛІЙНИК

Д
антиста, який був поруч, убив-
ця не  зачепив. «Здійснено 
орієнтовно 6 пострілів. Більш 

детально встановить судмедекс-
перт», —  заявили по гарячих слідах 
у  поліції. Пораненого доправили 
до Яремчанської лікарні: вона зовсім 
близько від стоматкабінету. Медики 
намагалися врятувати чоловіка, але 
попри їхні зусилля той помер.

Убитий —  Ігор Дутка, який відо-
мий у кримінальних колах під пріз-
виськом Сухий (на  фото). 5  років 
тому на нього вже був замах —  його 
поранили під час вечері у ресторані 
«Pasage Gartenberg» у  центрі Іва-
но-Франківська.

Згідно з версією, яку просували 
окремі місцеві ЗМІ, рятувальником 

життя Дутки тоді буцімто став 52-річ-
ний прикарпатський авторитетний 
бізнесмен Ігор Халаменда на пріз-
висько Бура (Буратіно/Дерев’яний). 
Мовляв, він відправив Сухого на лі-
кування до  Ізраїлю, де останнього 
таки витягли з того світу та фактично 
заново навчили ходити.

Автори відповідної інтерпрета-

ції стверджують, що після одужання 
Дутка зрадив свого благодійника 
Буру. Начебто він об’єднав зусилля 
зі  своїм ймовірним опонентом під 
час подій у «Pasage Gartenberg» Ми-
рославом Кальяном на прізвисько 
Патлатий, та в 2019 році в інтересах 
забудовника Івана Мельника нама-
гався «віджати» центральний про-
довольчий ринок Івано-Франківська 
у структур Халаменди.

…На цей раз убивця не схибив. 
З місця злочину йому вдалося втек-
ти. В області оголошено спецопера-
цію, але її результатів поки що немає.

Зі слів очевидців відомо, що підо-
зрюваний був одягнений у лижний 
костюм з маскою на обличчі, а тому 
і не привернув до себе уваги у ку-
рортному гірському містечку.

 “Ігор Халаменда 
на прізвисько Бура 
відправив Сухого на 
лікування до Ізраїлю, 
де останнього таки 
витягли з того світу 
та фактично заново 
навчили ходити.

Убивця вистрілив в Ігоря Дутку 6 разів...

Фото із сайту antikor.com.ua.  l ГУЧНА СПРАВА

Аварія зі «швидкою»: 
фельдшер відсудив 
у винуватця 700 тисяч

Бригада невідкладної медичної допомоги потрапила в ДТП 
під час виїзду на іншу аварію

Наталка ЧОВНИК

У 
листопаді 2020 року поблизу села Олександрія Рівненсько-
го району сталася ДТП, в якій травмувалися шестеро людей, 
тож на місце виїхали кілька карет швидкої допомоги, у тому 

числі й з пункту у селі Олександрія. Ця бригада завезла до лікарні 
одного з травмованих і поверталася назад надавати допомогу ін-
шим потерпілим. Через аварію на трасі утворився затор, тож, аби 
не простоювати, УАЗ медиків їхав зустрічною смугою з увімкненими 
проблисковими маячками та сиреною. Але біля села Великий Житин 
із затору несподівано виїхав автомобіль BMW, за кермом якого пе-
ребував Андрій Робейко. «Швидка» врізалася в BMW і перекинулася. 
У результаті травмувалися двоє фельдшерів, один із них, Олександр 
Горбатюк, одержав серйозні ушкодження ніг. Його родина згодом 
збирала кошти на проведення операцій чоловікові.

Андрій Робейко визнав свою провину в тому, що не переконався 
у безпечності маневру, через що сталася аварія. Він також повністю 
визнав заявлений йому Олександром Горбатюком цивільний по-
зов: 417,6 тисячі гривень матеріальної шкоди та 300 тисяч гривень 
моральної. Суддя Рівненського районного суду Сергій Сидоренко 
у лютому задовольнив заявлений цивільний позов на загальну суму 
717,6 тисячі гривень.

За скоєння ДТП водія оштрафували на  51  тисячу гривень 
із позбавленням права керувати транспортними засобами на рік.

Автомобіль «швидкої», який їхав з дотриманням усіх вимог правил 
дорожнього руху, врізався в BMW і перекинувся...

Фото із сайту zaxid.net.

 l ВІД ЧОГО ХОЛОНЕ КРОВ

Українку посадили на 10 років за те, 
що побила 4-літню доньку

Медики місяць боролися за життя дівчинки, 
але не змогли її врятувати

Леонід ОЛІЙНИК

П
ро побиття дитини із села Ходаківці біля Хмель-
ницького стало відомо у  жовтні 2020-го, коли 
її  госпіталізували до  реанімації. 34-річна мати 

дівчинки Наталія Шелестова стверджувала, що дочка 
просто впала з гойдалки. Проте це виявилось брехнею. 
15 лютого Апеляційний суд підтвердив вирок першої 
інстанції, визнавши Наталію Шелестову винною в нане-

сенні ушкоджень, що спричинили смерть дитини, і при-
значив жінці максимальні 10 літ позбавлення волі.

Витяги із вироку суду неможливо спокійно читати: 
«Наталія Шелестова нанесла своїй дочці невстановлену 
кількість ударів по обличчю, голові, тулубу та кінцівках. 
Дитина отримала травми правого стегна, правої сідниці, 
лівого плеча та лівого передпліччя, правої гомілки, по-
верхневі рани 4-го та 5-го пальців лівої кисті, закритий 
перелом правої променевої кістки, крововиливи м’яких 
тканин лобної ділянки голови, навколоочних ділянок, 
правої та лівої щоки, садна лобної ділянки голови, носа, 
правої щоки, крововиливи під тверду та м’яку мозкові 
оболонки головного мозку»…

 l О ЧАСИ! О ЗВИЧАЇ!

Батько дав дітям горілки, 
щоб не заважали

У Житомирській області рідний тато втягував у пияцтво 
своїх 12-річних дітей. Він давав їм алкоголь, аби вони 
не набридали йому

Сергій ВИШЕНЬКА

Т
ак, днями правоохоронці відвідали родину у Любарському 
районі, яка перебуває на обліку соцслужб. Під час спілкування 
з 12-літніми хлопчиком і дівчинкою з цієї родини інспектори 

виявили, що діти п’яні. З’ясувалося, що їх пригостив пивом їхній 
45-річний батько. Він визнав свою провину та пояснив, що у такий 
спосіб намагався позбутись їхньої надокучиливої уваги. «Поліцей-
ські переконалися, що діти не потребують медичної допомоги, роз-
повіли батькові про наслідки подібних дій та склали стосовно нього 
адміністративний протокол за ст. 180 (Доведення неповнолітнього 
до стану сп’яніння) КУпАП. Нині з усіма членами родини проводить-
ся відповідна профілактична робота для недопущення таких випад-
ків у майбутньому», —  розповідають у поліції.

З початку року любарські поліцейські виявили вже 15 випад-
ків втягнення дорослими неповнолітніх у пияцтво! Кошмар…
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 l ТЕМА №1

Стрілець Сергій: «Старший син 
– головний медик батальйону, 
молодший – розвідник. Та й онук 
уже на зброї розуміється!»

Закінчення. Початок на с. 1.

Анастасія ОЛЕХНОВИЧ, 
кореспондент АрміяInform 

З 
весни 2014-го стрілець Сергій 
завжди на передовій, лиш об-
становку іноді змінює. Наразі 

служить в одній частині із синами 
і щоденно тішиться, наскільки все 
ж таки правильні цінності зумів їм 
прищепити.

– Починав із мобілізації. На той 
час для мене взагалі не було різ-
ниці, в якому підрозділі захищати 
Україну. Головне, аби не відсид-
жуватись у тилу, а бути саме там, 
де гаряче. Перше бойове хрещен-
ня – визволення Слов’янська. Що 
сказати – отримав те, що хотів. 
Непросто було. Пізніше – ротації 
в Авдіївці, Верхньоторецькому, Го-
ріховому, і кожна зі своїми «сюр-
призами».

Одразу після завершення мо-
білізації підписав контракт, пере-
бував в одній з окремих мотопі-
хотних бригад. Там прослужив до 
2019-го. Перевестись вирішив, 
аби бути разом із синами, адже з 
2014-го родини практично не ба-
чив. Якщо про службу старшого 
сина Сергій знав, то молодший пі-
шов воювати ще в 17 років. Батько 
ж був переконаний, що малий про-
довжує навчання.

– Я був на передовій, виїхав 
у місто з побратимами і раптом 
наштовхнувся на сина. Можна 
було навіть не запитувати, що він 
тут у свої 17 років робить. Надто 
вже дорослим став у нього погляд. 
Але ж що хотів? Сам намагався ви-
ховати синів достойними чолові-
ками! Звісно ж, обійшовся без га-
небних спроб випхати його назад 

додому. Навпаки, гордо потиснув 
руку!

Сергій каже, що в частині мало 
залишилось «старожилів», які во-
юють із 2014-го. Багато прийшло 
молодих і недосвідчених. Тож він 
радо ділиться з ними досвідом, усе 
підказує та підтримує в будь-яких 
ситуаціях.

– Старший син – головний 

медик батальйону, молодший – у 
розвідці. Дружина не надто в за-
хваті від такого стану справ. Але, 
наскільки могла, звикла. До того ж 
тепер я разом із синами. І спокійні-
ше від того. Скажу по правді, розу-
міють нас не всі. До прикладу, мій 
рідний брат проживає в Москві, 
намагався кілька разів виказувати 
свої «аргументи» після промиван-
ня мізків телебаченням на штиб 
«наш дід воював!» тощо… Добре 
їх там прозомбували…

І Сергій, і його сини налаштова-
ні рішуче – без перемоги додому 
не повертатись! 

А тим часом вдома підростає 
маленький онук. Нещодавно зди-
вував Сергія своїм проханням: 
«Діду, ти мені танк привезеш? Тіль-
ки справжній!». Бойовий дідусь 
віджартовується: «Змалечку нове 
покоління готуємо, вже на зброї 
розуміється…»

 “Дружина не надто 
в захваті від такого 
стану справ. Але, 
наскільки могла, 
звикла. До того ж 
тепер я разом із 
синами. І спокійніше 
від того. 

І Сергій, і його сини налаштовані рішуче – без перемоги додому 
не повертатись!

Фото із сайту armyinform.com.ua.

 l ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Інсульт у… 8-річного хлопчика
До Львівської міської дитячої лікарні «швидка» доставила малого 
львів’янина, у якого медики діагностували гостре порушення 
мозкового кровообігу. Хлопчика відразу госпіталізували у 
відділення інтенсивної терапії та реанімації. На щастя, лікарям 
вдалося стабілізувати стан дитини

Олександра БАЛАНДЮХ, 
zaxid.net

С
вятослав, за словами мами, 
ріс активним спортивним 
хлопчиком, не був хворо-

бливим, рідко скаржився на голов-
ний біль. Та виявилося, що у нього 
була вроджена аномалія судин, 
про яку батьки дізналися вже піс-
ля інсульту.

«У неділю вранці син уві сні по-
чав якось дивно не то плакати, не 
то стогнати. Чоловік повернув його 
на бік, і тут почалася блювота, він 
не міг самостійно стояти, говорити, 
тож ми відразу викликали «швид-
ку». Вже у лікарні дізналися, що у 
Святослава інсульт», — повідомила 
мати, пані Світлана.

На щастя, лікарям реанімацій-
ного відділення № 1 вдалося стабі-
лізувати стан хлопчика, і його пере-
вели у нейрохірургічне відділення, 
де він продовжить лікування, його 
підготують до складної операції.

Як повідомив ZAXID.NET дитя-
чий нейрохірург Тарас Микитин, 
усупереч загальним уявленням, 
такі діагнози в юному віці не є чи-
мось надзвичайним. Щороку лише 

до Львівської міської дитячої лікар-
ні з інсультами (ішемічними і гемо-
рагічними) потрапляє до 20 дітей. 
І причини їх виникнення різні, але 
часто трапляються судинні анома-
лії, які виявляють здебільшого вже 
після інсультів або випадково під 
час обстежень.

Святослав зараз проходить від-
повідне лікування. Його оперува-
тимуть не раніше, ніж через 14–21 
день, бо проводити раніше такі 
хірургічні втручання небезпечно. 
Як будуть оперувати хлопчика — 
через судину чи через загальний 
доступ — нейрохірурги вирішать 
вже перед підготовкою до операції.

Батьки Святослава дуже вдячні 
усім, хто відгукнувся на прохання 
здати кров для хлопчика — при-
йшло близько 50 донорів, хто під-
тримує їх морально і фінансово, а 
також радять батькам більше звер-
тати увагу на скарги дітей.

«Якщо у дитини є запаморо-
чення, часто болить голова чи 
виникає блювота, треба роби-
ти обстеження, бо тоді можна 
з’ясувати причину такого стану і 
запобігти важкій недузі», — каже 
мама хлопчика Світлана.

Якщо у дитини є запаморочення, часто болить голова чи виникає блювота 
— негайно звертайтеся до лікарів!

Фотоколаж із сайту rbc.ua.

МАГНІТНІ БУРІ 
У БЕРЕЗНІ

Слабкі: 3, 18 і 19. 
  Середні:  1, 2, 4, 11 і 12.

Сильні:  31 березня.
Бережіть своє здоров’я!

 l ГАРНА НОВИНА

Віддячив: безпритульний собака приніс 
доброму чоловікові гаманець із грішми

Знайдене портмоне той через 
правоохоронців повернув власниці

Василь КІТ

У 
Чернівцях чоловік отримав подару-
нок від безпритульного собаки, яким 
опікується. Пес приніс йому гаманець 

із грошима. Але чернівчанин не поклав його 
собі в кишеню, а негайно зателефонував до 
поліції. З’ясувалося, що чоловік щодня годує 
дворнягу, і цього ранку пес по–своєму вирі-
шив віддячити за добро…

«Буковинець передав речі інспекторам, 

— розповіли чернівецькі копи. — За наявни-
ми інформаційними базами патрульні опера-
тивно встановили контактні дані власниці (в 
гаманці також були документи. — 
Ред.) та вже за деякий час 
повернули їй втрачені 
речі. Дякуємо небай-
дужому громадянину, 
який звернувся в полі-
цію. Творіть добро — і 
воно обов’язково по-
вернеться до вас сто-
рицею», — звернулися 
до українців патрульні.

Жінка, якій повернули калитку, не може 
повірити, що ще є такі чесні люди.

Фото із сайту chernivtsi.depo.ua.
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 “Менше 10% всіх пацієнтів дитячого віку мають схильність 
до раку через генетичні фактори. З чим пов’язана решта 
випадків —  ніхто не може сказати.

 l ЦІНА ЖИТТЯ

«Чому моя дитина захворіла 
на рак, за що?!» 

—  побиваються матері.  Але відповіді на це запитання нема
Закінчення. Початок на с. 1

Оксана КРАВЧЕНКО

ТРИВОЖНІ СИМПТОМИ, ЯКІ ВАЖЛИВО 
НЕ ПРОҐАВИТИ
Коли страшний діагноз ставлять дорослим, 

то зазвичай пояснюють це шкідливими звичка-
ми, спадковою схильністю, віковими змінами 
в організмі тощо. У стократ важче прийняти 
присуд лікарів, коли йдеться про безневинних 
дітей. Медики кажуть, що в таких випадках за-
побігти біді неможливо, як і визначити причи-
ни виникнення онкозахворювань. Менше 10% 
всіх пацієнтів дитячого віку мають схильність 
до раку через генетичні фактори. З чим пов’я-
зана решта випадків —  ніхто не може сказати.

Ефективність лікування, як правило, зале-
жить від вчасного виявлення недуги. 

Тривожні симптоми:
lтривала й безпричинна втрата ваги;
lчастий головний біль, що супроводжу-

ється ранковим блюванням;
lнабряки, постійний біль у кістках, сугло-

бах, у ділянці спини або в ногах;
lущільнення в зоні живота, шиї, грудей, 

таза чи пахв, збільшення лімфовузлів;
lчасто повторювані інфекційні захворю-

вання;
lбіляста смужка за зіницею в оці дитини;
lнудота, втома й помітна блідість шкіри;
lперіодичне чи постійне підвищення тем-

ператури без видимих на те причин.
Також мають насторожити поява на  тілі 

дитини синців незрозумілого походження, зо-
крема на таких ділянках, якими складно вдари-
тись; асиметрія частин тіла —  ніг, обличчя, що 
означає зростання пухлини; сильні кровотечі 
навіть при найменших подряпинах і порізах; 
порушення ходи.

У більшості випадків саме батьки поміча-
ють у малюків ознаки ретинобластоми —  он-
кологічного захворювання, яке вражає сітківку 
одного чи обох очей. Середній вік, коли в дити-
ни діагностують цю недугу, становить 18 міся-
ців. З’являється ефект «котячого ока»: зіниця 
при потраплянні в неї світла виглядає білою, 
а не чорною. Виникає косоокість. Райдужна 
оболонка ока змінює колір і стає червоною. 
У таких випадках відразу треба бити на сполох.

НА ТРАНСПЛАНТАЦІЮ —  ДО ЛЬВОВА
Досі родини онкохворих діток стягалися 

з останнього, збирали кошти, як могли, аби 
оплатити порятунок своїх кровинок у закор-
донних клініках. Але сьогодні в Україні вже 
почали здійснювати трансплантацію кістко-
вого мозку. З  початку цього року провели 
8  таких пересадок дітям, торік їх вдалося 
зробити 77. Є надія, що тепер ці операції бу-
дуть доступнішими. Минулого тижня у Льво-
ві у клініці дитячої онкології відкрили Центр 
трансплантації кісткового мозку. Керівник 
закладу Роман Кізима повідомив журналіс-
там, що найближчим часом він повноцінно 
запрацює. Завдяки допомозі італійських 
та українських благодійників, а також дер-
жавному фінансуванню, добудовано примі-
щення, закуплено сучасне обладнання, під-
готовлено фахівців.

— Зазвичай трансплантація є ключовим 

етапом лікування найважчих онкохвороб у ді-
тей. Приблизно 200 неповнолітніх українців 
потребують щороку пересадки кісткового 
мозку. В Західному регіоні —  до 50 дітей. І ми 
плануємо почати принаймні з  15–20  тран-
сплантацій на  рік, а  з  часом сподіваємося 
охопити всіх, хто потребує такої допомоги 
у Львівській і сусідніх областях, —  розповів 
Роман Кізима. —  Часто запитують, чи не ви-
никне проблем із підбором донорів. Іноді цю 
функцію може виконувати сам пацієнт. Тобто 
клітини його кісткового мозку візьмуть перед 
трансплантацією, а після курсу хіміотерапії 
повернуть назад. Це називається автотран-
сплантація —  найпростіший вид, з якого ми, 
мабуть, і почнемо. Також є алогенна пересад-
ка, тобто від донора, який може бути родичем, 
якщо він підходить, а може бути чужою люди-
ною з максимальною сумісністю.

Відомо, що у сусідній Польщі офіційно за-
свідчили свою згоду на донорство клітин кіст-
кового мозку понад два мільйони громадян. 
Там цей реєстр створений давно. В Україні 
його формування відбувається на  громад-
ських засадах, більшість людей досі не знають, 
як відбувається процедура забору стовбуро-
вих клітин з крові, побоюються, що вона може 
бути небезпечною. Втім, і у нас рух за тран-
сплантацію набуває поширення.

«ВЧОРА Я ВІДДАЛА ЧАСТИНУ СВОЇХ 
СТОВБУРОВИХ КЛІТИН…»
Історія Мар’яни Нестерук, уродженки 

Любешівщини, а  нині лучанки, в  якої важ-
ка недуга вразила спочатку маму, а  потім 
і брата, —  про любов, мужність і милосердя. 
«У 2018 році я вперше стала донором кіст-
кового мозку, згодом — донором волосся. 
Тож добре знаю, що, поділившись частиною 
себе, люди стають тільки багатшими!» —  на-
писала дівчина у фейсбуці.

За фахом вона —  сурдопедагог і логопед, 
і цей вибір був не випадковим. З дитинства 
опікувалася молодшим братом Андрієм, який 

народився з вадами слуху. Болючим шоком 
для родини стало онкологічне захворюван-
ня мами. З  2013  року життя Ніни Петрівни 
залежало від поїздок у Мінськ на лікування, 
їй довелося пройти понад 20 курсів хіміоте-
рапії, декілька хірургічних втручань. І ось но-
вий удар долі —  смертельну недугу виявили 
в  Андрія, він потребував пересадки клітин 
кісткового мозку. Лікарі попередили, що віро-
гідність кровного донорства —  20 відсотків. 
Нестерукам пощастило: результат досліджень 
крові на  сумісність засвідчив,  що Мар’яна 
може врятувати брата.

«Нам пощастило, що ми ввійшли в ті 20%, 
а більшість не входить, для них починається 
пошук донора. А це —  час! Для наших дітей 
донорами стають німці, поляки, італійці… 
Бо українців просто немає в базі. Тому перед 
від’їздом у Стамбул, де братові взялися прове-
сти трансплантацію, я зареєструвалася у БФ 
«Український реєстр донорів кісткового моз-
ку», —  згадувала мужня дівчина.

Операцію з трансплантації турецькі лікарі 
провели наприкінці грудня. Кошти на її про-
ведення було зібрати дуже непросто. Роди-
на надовго загрузла в боргах. Але життя —  
безцінне.

«Вчора я віддала частину своїх стовбуро-
вих клітин для Андрія. Попередньо мені зро-
били 10 уколів у руку, а потім відібрали по-
трібні клітини кісткового мозку за допомогою 
спеціального апарата. Процедура тривала 
3 години і була безболісною. Потім кістковий 
мозок почали пересаджувати Андрієві. Це ви-
глядає, як звичайне переливання крові…

…Ніч після трансплантації була для брата 
дуже складною, але на ранок тиск і темпера-
тура тіла прийшли в норму. А на Святвечір 
показники крові Андрія зрушили з  0, його 
лейкоцити були вже 0,02, це  означало,  що 
кістковий мозок починав виробляти кліти-
ни крові», —  писала тоді Мар’яна, запевня-
ючи, що донором бути легко, і дякуючи всім 
причетним до порятунку її брата.

 l ВАЖЛИВО ЗНАТИ

Які «автографи» 
залишає на шкірі 
хвора печінка?

Цей орган фільтрує кров і виводить 
із організму всі шкідливі речовини. 
Коли виконувати таку функцію йому 
стає все складніше, то проблему 
можна помітити неозброєним оком

Марія КАЩУК

В
ідомо, що печінка відповідає в організ-
мі за позбавлення від токсинів, отрут, 
за біосинтез сечовини, вуглеводний, 

білковий, ліпідний та  вітамінний обміни, 
секрецію жовчі, вироблення гемоглобіну 
та гормонів, біосинтез білків… Це —  при-
родне депо крові. Але для того, щоб орган 
успішно справлявся зі своїми завданнями, 
потрібно не зловживати алкоголем, жирни-
ми, копченими, смаженими стравами, дбати 
про здорове харчування.

Оскільки шкіра однією з перших сигна-
лізує про проблеми з печінкою, зауважити 
небезпеку нескладно. Вас повинні насто-
рожити коричневі та червоні плями на тілі, 
неприємний запах ніг, свербіння шкіри, су-
динні сіточки та  зірочки, набряк кісточок, 
тріщини на п’ятах, грибок нігтів, поява виси-
пань, заїди у кутках рота.

Наявність перерахованих симпто-
мів —  привід звернутися до лікаря і пройти 
комплексну діагностику,  що складається 
з консультації, УЗД печінки та аналізів крові. 
Не варто відкладати обстеження, якщо ці оз-
наки супроводжуються втомою, сонливістю, 
головним болем, нудотою і задишкою.

Серед найбільш розповсюдже-
них в Україні різновидів онко-
логічних хвороб у жінок нази-
вають рак молочної залози,  
статевих органів – тіла і шийки 
матки, яєчників, а також злоя-
кісні пухлини товстої та прямої 
кишки. Чоловіки здебільшого 
страждають від онкозахворювань 
легень, передміхурової залози та  
кишківника. 

Фото з сайту med.oboz.ua.

Фото з сайту phc-pl.com.ua.

Вони маленькі герої, які терплять болючі процедури, ховають сльози, хочуть бути сильними 
і красивими — переможцями.

Нездорове харчування, зловживання 
алкоголем, інфекційні захворювання 
не минають безслідно.



Фото із сайту prom.ua.

Фото із сайту lady.tochka.net.

Фото із сайту ukr.media.

Велика сторінка для Пані
«І що б з вами не трапилося – нічого не приймайте 

близько до серця. Небагато речей на світі довго бувають 
важливими». 

 Еріх Марія РЕМАРК – один із найвідоміших 
німецьких письменників ХХ сторіччя.

Р Е К Л А М А

Фото із сайту zt-news.org.ua
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 l КЛУМБА НА ПІДВІКОННІ

Чому лимон не плодоносить?
Причин може бути багато. Треба добре розібратися в тому, чи не допущені 
помилки в догляді, а також чи не з’явилися на дереві шкідники

В
ідсутність щеплення. Якщо 
саджанець був вирощений з кі-
сточки, то врожаю і цвітіння від 

нього чекати не варто. Плодоносний 
лимон повинен бути обов’язково ще-
пленим. Для цього використовують 
переважно сорти Мейер і  Діоскур-
сія, які здатні давати врожай уже на-
ступного року. Підщепою може бути 
вирощений з кісточки апельсин або 
грейпфрут.

Неправильний температурний 
режим. Лимон не переносить коли-

вань температури. При різких її пере-
падах рослина може рясно зацвісти, 
але потім скинути квіточки. Вирощу-
вати деревце рекомендується при 
+20 —  +24 °C. Спека негативно позна-
чається на його рості і розвитку, а осо-
бливо в умовах закритого приміщен-
ня. У період із листопада по лютий, 
коли культури перебувають у  стані 
спокою, вводиться особливий режим 
утримання: низька температура по-
вітря в кімнаті, відсутність будь-яких 
процедур та скорочення поливів.

Недостатня вологість. Дере-
во лимона любить вологий клімат 
у приміщенні. В іншому випадку бу-
тони з квітами не формуватимуться 
зовсім або будуть обсипатися. Для 
зволоження повітря використовують 
спеціальні пристосування або просто 
встановлюють у кімнаті відкриту посу-
дину з водою. Також рослині регуляр-
но проводять обприскування (двічі 
на добу).

Рясне цвітіння. Іноді лимон 
цвіте, але не  плодоносить. Фахівці 

рекомендують нормувати кількість 
квіток, видаляючи зайві. Якщо їх буде 
рясно, то дерево втратить багато сил 
і на формування зав’язі їх уже не ви-
стачить. На кожні 10 листочків повин-
на бути 1 квіточка. Усі цитрусові зазви-
чай цвітуть улітку маленькими білими 
квітами з приємним насиченим аро-
матом. Щоб з’явилися плоди, рослини 

потрібно винести надвір – і вітер чи 
бджоли запилять їх, або можна зро-
бити це  штучно: ватною паличкою 
(пензликом) зняти пилок із тичинок 
і перенести на приймочки. 

Невчасне обрізування. Піс-
ля того, як  молода рослина зміцніє 
і  дасть нові пагони, її  слід прищи-
пувати. На  кожній гілці залишають 
3–4  листки. Цей метод обрізки дає 
змогу дереву вирости потужним, 
здатним утримувати плоди до повно-
цінного дозрівання. 

Брак вітамінів і мінералів. Під 
час цвітіння лимон потребує хорошо-
го підживлення. Якщо не удобрювати 
грунт, то дерево скидає цвіт і не утво-
рює зав’язі. 

Хвороби і  шкідники. У  період 
цвітіння найнебезпечнішими вважа-
ються грибкові інфекції. Щоб запобіг-
ти їх появі і розвитку, треба контро-
лювати рівень вологості і нормувати 
полив. Необхідно невідкладно вжити 
заходів зі знищення шкідників і пато-
генної флори, оздоровити лимон. Тіль-
ки після цього він зможе порадувати 
рясним цвітінням.

За матеріалами supercomputer.
com.ua, kvitkainfo.com, harbuzttps.

 l ВАРТО ЗНАТИ

Антибактеріальне мило: користь чи шкода
Якщо не забувати правильно мити руки упродовж дня і перед їдою, то це дасть змогу успішно боротися 
із хвороботворними бактеріями. Зважаючи на пандемію, ми ще більше уваги приділяємо гігієні і часто 
купуємо антибактеріальне мило. Але для чого воно потрібне і яке його призначення?

П
ередбачалося,  що це  мило 
мало  би краще боротися 
з мікробами. Однак численні 

дослідження доводять, що додаткові 
витрати на такий засіб нічим не об-
ґрунтовані.

Давно відомо,  що на  поверхні 
тіла людини практично постійно 
є не  тільки шкідливі бактерії, але 
й корисні мікроорганізми, які до-
помагають нам боротися з  хворо-
ботворними мікробами і захищають 
від розповсюдження інфекції. А ан-
тибактеріальні добавки до  мила, 
зокрема триклозан, знищують усе 

підряд. Також нерідко це призводить 
до розвитку більш складної пробле-
ми, такої як резистентність до анти-
біотиків. Практика використання по-
казала, що антибактеріальне мило, 
знищуючи корисні бактерії, часто 
викликає звикання до антибіотиків, 
а  це  істотно ускладнює боротьбу 
із відповідними інфекційними захво-
рюваннями.

Ще однією небезпекою трикло-
зану є його токсичність при змішу-
ванні з хлором. У цьому випадку він 
виділяє речовини,  що негативно 
впливають на  організм, зокрема 

на шкіру і дихальну систему. Оскіль-
ки у великих містах для очищення 
водопровідної води і дотепер вико-
ристовують хлор, шкода побутової 
хімії, що містить триклозан, стає оче-
видною. В результаті останніх дослі-
джень з’ясувалося, що зловживання 
дезінфекційними засобами, які міс-
тять антибактеріальні компоненти, 
може призвести також і до гормо-
нальних порушень в організмі, що 
суттєво підвищує ризик розвитку 
онкологічних захворювань і  пору-
шень роботи щитоподібної залози.

Отож звичайне мило впораєть-

ся з брудом та бактеріями не гірше 
за антибактеріальне, якщо ви дотри-
муєтесь правил миття. А деякі вчені 
навіть кажуть, що антибактеріальне 
використовувати небажано, тому що 
так можна вбити нормальні бакте-
рії, а шкідливі зробити стійкими —  
як це відбувається при самостійному 
прийманні антибіотиків.

Джерело: bsmu.edu.ua.

 l БУДЬ СТИЛЬНОЮ!

Щоб парфуми залишалися 
стійкими

Коли людина знаходить свій запах, вони ніби стають одним цілим, нероздільним. 
Аромат —  своєрідна візитна картка кожного з нас, іноді він створює перше 
враження при знайомстві. У виборі й нанесенні парфумів є свої хитрощі і секрети. 
Які саме?

1. Оптимально наносити їх на пульсу-
ючі точки: центр шиї за вухом, внутрішня 
ділянка зап’ястя, шкіра під коліном. Так 
запах збережеться протягом усього дня.

2.  Щоб створити легкий шлейф па-
хощів, спробуйте спочатку бризнути 
парфумом у  повітря перед собою, а  по-
тім пройдіться через цю ароматну хмар-
ку —  на  вашому одязі залишиться ледь 
вловимий запах, що додасть таємничості 
і загадковості.

3. Надовше зберегти аромат допомо-
же нанесення парфуму чи туалетної води 
відразу після прийняття ванни або душу. 
У цей час ваші пори максимально відкри-
ті, тож здатні поглинати пахощі значно 
ефективніше.

4. Утриманню запаху на тілі сприятиме 
ще одна маленька хитрість: незадовго пе-
ред використанням парфуму шкіру в тих 

місцях, де  він буде наноситися, трохи 
змастіть вазеліном.

5. Намагайтеся не використовувати по-
рошки, шампуні і лосьйони із сильними аро-
матами: вони домінуватимуть і заважатимуть 
вашим парфумам розкритися. Або ж усе змі-
шається і  вийде така незбагненна субстан-
ція, що викличе не п’янке захоплення, а подив 
і кашель.

6. Спробуйте поекспериментувати з аро-
матами різних сімейств. Наприклад, квітковий 
змішайте зі свіжим цитрусовим. Вийде яскра-
во і сміливо!

7. При виборі парфуму завжди враховуйте 
свій тип шкіри, адже від цього також залежить 
тривалість аромату. Наприклад, якщо у вас 
суха шкіра, то запахи будуть швидко вивітрю-
ватись. Тому вам краще підійдуть концентро-
вані сильні парфуми, ніж туалетна вода.

Джерело: poradumo.com.ua.

 “Кількість квіток треба 
нормувати. На кожні 
10 листочків повинна 
бути 1 квіточка.

 l СЕКРЕТИ КРАСИ

Кефірний пілінг
Мати гарний вигляд прагне кожна жінка. Та, на жаль, далеко не у всіх вистачає 
часу і коштів, аби приділяти своїй зовнішності достатньо уваги. Та це зовсім 
не означає, що не треба дбати про себе. А на виручку прийде чимало копійчаних 
засобів, які забезпечать ефект, не гірший, аніж дорога косметика

К
ефір —  один із тих продуктів, що ко-
рисні не тільки для шлунка. Скраб, 
приготований на його основі, підій-

де навіть для сухої та чутливої шкіри і зав-
дяки своїй легкій консистенції та м’якій дії 
здатний зробити її надзвичайно ніжною.

Рецепт приготування косметичного 
засобу дуже простий. Вам знадобиться пів 

склянки холодного кефіру чи кислого мо-
лока і 2 столові ложки перемелених вівся-
них пластівців. Ретельно змішайте продук-
ти і нанесіть отриману кашку на шкіру об-
личчя й декольте, залиште на 10–15 хвилин, 
а тоді змийте теплою водою. Повторюйте 
процедуру вранці і ввечері протягом двох 
тижнів. Результат вас здивує!

 l КОРИСНІ ПОРАДИ

Зібралися купувати парасольку?  
Тоді обов’язково зверніть увагу на такі моменти

К
ількість точок крі-
плення спиць —  чим 
більше спиць, тим на-

дійніше утримуватиметься 
купол.

Кількість місць з’єднан-
ня деталей —  тут навпаки: 
чим менше таких місць, тим 
стійкіший зонт.

Тростина чи складний ва-
ріант? Тростина не достатньо 
зручна для носіння, її  легко 
десь забути, натомість мо-
дель зі  складним стрижнем 
просто чекатиме свого часу 
у  сумочці. Однак тростина 
все-таки надійніша. Вирі-
шуйте,  що важливіше саме 
для вас.

М е т а л   ч и  п л а с т и к ? 
Знову  ж таки, коли йдеться 
про надійність та  довговіч-
ність —  обирайте перше, 
коли ключовим фактором 
виступає зручність та  лег-
кість —  друге.  Зрештою, 
пластмасові спиці й дешевші, 
тому після поломки ви змо-
жете придбати інший зонт.

Обов’язково випробуй-
те парасольку обраної мо-
делі перед покупкою. Чи 
зручна ручка? Чи добре при-
кріплені спиці? Чи парасоля 
не  перехиляється на  бік? 

Щоб зрозуміти,  чи хороший 
механізм, швидко розкрийте 
та закрийте зонт кілька разів 
поспіль.

Огляньте,   чи надій-
но купол прикріплений 
до спиць, чи не висить він, 
а добре натягується. Спиці 
мають бути однакової довжи-
ни та конструкції, а відтак —  

утворювати купол правиль-
ної круглої форми. На кінцях 
вони повинні мати гумові чи 
пластикові набалдашники. 
Так само зверху має бути за-
фіксований стрижень.

П е р е к о н а й т е с я ,   щ о 
яскравий колір тканини 
не облізе після першого ж 
дощу —  спробуйте протерти 

виріб вологою серветкою.
Щоб зонт прос лужив 

довше, доглядайте за  ним 
правильно. Сушити обрану 
модель слід напіввідкритою 
із зігнутими спицями та під-
вішеною, аби тканина купо-
ла не деформувалася. Хова-
ти у чохол можна лише після 
повного висихання.
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 “Якби він знав про аборт, забив би, певно…

 l СІМ «Я»

Діти багатих теж 
плачуть

– Характер формується 
тільки в подоланні. 
Значить, ми повинні 
створити такі умови, 
щоб наша дитина мала 
можливість щось долати 
буквально щодня, – 
стверджує Марина Мелія

Оксана 
КОВАЛЕНКО,
мама

Ц
ього разу вирішила по-
ділитися враженнями 
від прочитання книги 

російської психологині-науко-
виці, бізнес-тренерки Марини 
Мелії, яка ще і є мамою трьох 
дітей. Вона спеціалізується 
на консультуванні дуже замож-
них людей, написала чимало 
книг про стосунки у  родині 
з досить глибоким аналізом й 
важливими порадами, а серед 
них —  «Наші бідні/багаті діти». 
У виданні із досвіду спілкуван-
ня з бізнесменами розповідає, 
з якими сімейними проблема-
ми зіштовхуються найбагатші 
люди. Наймасовіша —  коли 
дитина втрачає відчуття радо-
сті через те,  що батьки задо-
вольняють усі її потреби, наче 
за помахом чарівної палички. 
Зважуючи поради психологині 
батькам-багатіям, мами й тати 
зі звичайних сімей мають наго-
ду оцінити, як ростити дітей не-
правильно, коли немає хіба що 
пташиного молока. Йдеться 
про проблему з надміром гро-
шей, якими батьки намагають-
ся компенсувати свій брак часу 
й неувагу до синів та доньок. 
Відтак і вони, й усе суспільство 
мучаться з  паразитами-ма-
жорами. Приміром, психолог 
описує, як  дружина відомого 
бізнесмена скаржилась,  що 
20-літня донька нічого не хоче, 
лиш сидить, закрившись у кім-
наті. Трішки її може пожвавити 
хіба похід магазинами, однак 
мама виявила, що дівчина на-

віть не  розпаковувала наку-
плене.

Марина Мелія дає пора-
ду, яка знадобиться кожній 
сім’ї: «Треба навчати дитину 
добиватися цілі й отримува-
ти задоволення від власного 
досягнення. Це  важка доро-
га —  більше для батьків, аніж 
для дитини, та ніхто, крім вас, 
цього не  зробить». Змалечку, 
радить вона, якщо маля кидає 
одну гру і хоче взятися за іншу, 
розкажіть йому,  що спочатку 
треба поскладати попередню 
і то бездоганно: коли треба —  
трохи допоможіть, але дитя має 
затямити, що нічого просто так 
не дається. Син чи донька про-
сять велосипед —  не  купуйте 
одразу, навіть якщо маєте мож-
ливість. Чекати корисно. Ліпше 
варто подумати, як  залучити 
дитину, щоб вона на нього хоч 
щось заробила сама. Їй треба 
дарувати почуття задоволення 
від того, що вона багато на що 
здатна. Найголовніше, підкрес-
лює Мелія, —  у сімейній систе-
мі цінностей гроші й речі не мо-
жуть бути на головних місцях: 
важливо стежити за тим, як ми, 
батьки, поводимося у  побуті, 
в простих ситуаціях. Психолог 
наводить приклад, описаний 
одним із  її  заможних клієнтів, 
який створив успішний влас-
ний бізнес. У  дитинстві він 
з радістю приніс мамі куплену 
хлібину і решту, на 10 копійок 
більшу, аніж потрібно. Обоє 
батьків розгнівалися й, хоч уже 
вечоріло, змусили повернути 
чуже продавцю. Той випадок 
навчив його чесності на  все 
життя.

Найбільшими помічни-
ками у вихованні дітей є лю-
бов і увага. Якщо маєте свої 
історії на  цю тему —  запро-
шую до  спілкування. Наші 
адреси: okovalenko74@gmail.
com або  ж tsikava.gazeta@
gmail.com, а поштова: 43025, 
м. Луцьк, просп. Волі, 13, «Ці-
кава газета на вихідні».

 l НА ПОВОРОТАХ ДОЛІ

«Матері не суди...»
Закінчення.Початок на с. 16

Ольга ЧОРНА

…П
ісля інституту Ма-
руся залишилася 
в обласному цен-

трі. Працювала економістом на 
підприємстві. Отримала місце 
в гуртожитку. Познайомилася з 
Михайлом, також молодим спе-
ціалістом. Коли хлопець запро-
понував одружитися, була на 
сьомому небі від щастя. Уявля-
ла, як вальсує з коханим у довгій 
білій сукні. Яка радість для мами. 
А тато? Радітиме?

На вихідних сказала батькам, 
що збирається заміж. У маминих 
очах було стільки щастя! А Се-
мен подався геть з хати. Потім 
Зоя повідомила доньці сумну но-
вину: батько відмовився весілля 
справляти.

Михайло заспокоював Ма-
русю. А їй гірчило в душі.

– Що твоя рідня подумає? – 
запитувала.

Забаву відгуляли у їдальні 
підприємства. Семен не приїхав. 
Гостям сказали: занедужав.

Зоя, поправляючи Марусі ве-
льона, тихенько мовила:

– Маю гріх перед тобою, 
доню. Прости мені.

–  Мамо, не хвилюйтеся. Не 
приїхав тато, то й не приїхав. Це 
на його совісті.

Зоїна душа захлиналася від 
сліз…

Після доньчиного весілля 
Зоя подалася ще більше. Стали 
нестерпнішими життя із Семе-
ном й провина перед Марусею. 
Скільки разів поривалася все 
розповісти. Не встигла…

На похороні Семен був, наче 
з каменю. Ні сльози, ні слова. 
Вдома спересердя гаркнув Ма-
русі:

– Тепер тут тебе ніхто не че-
кає.

…Маруся приїжджала на ма-
мину могилу. Часом бачила бать-
ка на подвір’ї. Минала обійстя, 
яке стало чужим. Інший радів би, 
що став двічі дідусем. Що донька 
із зятем мають нове житло. Жи-
вуть у злагоді…

…Маруся здалеку побачила 
якогось чоловіка біля маминої 
могили. Невже батько? Підійшла 
ближче.

– Добрий день, дядьку Пе-
тре? То це ви тут пораєтесь?

– Добридень, Манюню. От, 
морозом прибиті сухі квіти ви-
риваю.

–  Яка ж я Манюня? Вже донь-
ку заміж видала.

Дядько Петро випростався.
–  Спина болить. На зміну по-

годи. Сніг обіцяють.
–  На зміну погоди голова бо-

лить.
–  Ет, зараз все болить. Світ 

змінився, –  філософськи мовив. 
Кашлянув. І хрипло сказав:

– Чуєш, Манюню… Колись я 
пообіцяв тримати язика за зуба-
ми. А тепер… Зої вже нема. І я ві-
дійду. Мушу висповідатися перед 
тобою. Мусиш знати, чому Семен 
не по-людськи до тебе і до матері 
ставився. Не батько він тобі…

…Петро закохався у Зою з 
«багатого кута». Так називали 
вулицю, де будувались заможні 
господарі. Зої також подобався 
веселий, добрий хлопець. На 
статки кохання не зважало. Зоя 
нікому не зізнавалася, що бігає 
на здибанку до Петра. Її родина з 
погордою дивилася на бідніших 
односельчан. Навіть краща по-
друга не знала Зоїної таємниці. В 
селі не розуміли, чому бібліоте-
карка гордує тутешніми парубка-
ми. Міського кавалера має?

Про Петра розповіла батькам, 
коли завагітніла. У хаті зчинився 
гвалт, як перед кінцем світу. Мати 
гарячково шукала, за кого б по-
спішно видати доньку заміж. Для  
приданого готова пожертвувати 
що завгодно, лише б Петрова 
нога не ступила на подвір’я. Так 
осоромив! Батько завжди був на 
боці матері.

Вибір зупинили на Семенові з 
сусіднього села. Заможному під-
старкуватому кавалерові. Семен 
до пропозиції пристав. Обіцяв 
мовчати про чужу дитину. Але 
жити разом із тещею й тестем 
навідріз відмовився. Тож мусили 
погодитися залишити нове обій-
стя молодим, а самі перебралися 

в стару хату, яка стояла пусткою.
Новина громом прокотилася 

околицею. Хто б подумав! Зойка 
виходить заміж за Семена. Прав-
ду кажуть, любов зла… Набур-
мосений, непривітний. Слова не 
витягнеш.

Ціле весілля лив дощ. І ридали 
дві розлучені душі – Зоїна й Пе-
трова…

…Семен Зою не любив. Ма-
русі тим паче. А Зоя чоловіка 
тихо ненавиділа. І їла себе, що не 
відстояла кохання. Що донька не 
має путнього батька. Й не хоті-
ла мати дітей від Семена, аби не 
перейняли його вдачу. Якби він 
знав про аборт, забив би, певно…

…Петро взяв за дружину вдо-
ву з малим сином. Ставився до 
хлопця, як до свого. Згодом на-
родився ще один син. Радів. Коли 
ж бачив Марусю, серце заходи-
лось від болю. Знав: його донька 
нещаслива. І не міг нічого вдіяти. 
Хіба що смаколиком пригостити. 
Зоїні батьки пригрозили: від-
криєш рота, то або хата згорить, 
або…

– Ось так воно, Манюню…
Одкровення ошелешило жін-

ку. Не знала, що й думати.
–  Матері не суди, – тихо мо-

вив Петро. І поволі побрів між 
могилами. 

Спинився в кінці цвинтаря. 
Підвів очі до неба.

–  Хтось мав сказати нашій 
доньці правду. На душі стало 
легше, хоча й порушив обіцян-
ку. Прости, Господи. І ти, Зою, 
не гнівайся… 

Фото із сайту zelenoglazaya.com.

«Знав: його донька нещаслива. І не міг нічого вдіяти».

ПРЕДСТАВНИЦТВО ПОЛЬСЬКОЇ АГЕНЦІЇ 
ОГОЛОШУЄ НАБІР ПРАЦІВНИКІВ  НА СКЛАДИ 
БРЕНДОВОГО ОДЯГУ НА ОКОЛИЦЯХ М. ЛОДЗІ

PОбов’язки: комплектація за-
мовлення, упаковка, сортування.

Робота в дві зміни по 8–12 го-
дин 5–6 днiв на тиждень.
P Заробітна плата – від 

20 000 грн+премії.
PБезкоштовні обіди, чай, кава.
PЖитло: 600 грн/міс, хороші 

умови проживання.

Зустрічає наш координатор.
Беремо по візах і по біоме-

трії.
Виготовляємо запрошення під 

вакансію для відкриття візи, на-
далі бажаючі можуть подавати-
ся на карту побиту.

Тел. вайбер UKR 
+38 050 845 45 80.

Р Е К Л А М А
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 l НІКОЛИ НЕ ЗДАВАЙСЯ!

Незрячий броварчанин зробив 
52 масажі поспіль за… 26 годин

Закінчення. Початок на с. 1

Оксана СКРИПАЛЬ

КІЛЬКА ДОТИКІВ ДО ТІЛА — 
І ВІДОМО  ПРО ВСІ ПРОБЛЕМИ 
ОРГАНІЗМУ ПАЦІЄНТА
Народився Василь здоровою ди-

тиною. Та в третьому класі товариш 
під час гри влучив йому палицею між 
очі. Відтоді й почалися проблеми із 
зором. А через три роки під час бій-
ки отримав травму голови, після чого 
почав стрімко сліпнути. У восьмому 
класі майже перестав бачити і був 
змушений навчатися вдома. Не допо-
могли повернути зір жодні операції. 
Тож мамі довелося віддати його до 
школи–інтернату. А щоб син не заци-
клювався на хворобі, записала в сек-
цію плавання. Спорт захопив хлопця, 
і той почав брати участь у змаганнях, 
дійшовши згодом до міжнародного 
рівня. Сьогодні Василь Закревський 
— один із найтитулованіших спорт-
сменів України, заслужений майстер 
спорту, який не перший рік гідно 
представляє нашу країну на чемпіо-
натах світу та Європи.

А щоб заробляти на прожиття, чо-
ловік оволодів різними техніками ма-
сажу: профілактичним, спортивним, 
антицелюлітним, багуа, relax, кінезіо-
логічним тейпуванням (нанесенням 
спеціальної стрічки на різні ділянки 
тіла людини з метою зняття болю та 
відновлення рухливості суглобів) та 
вісцеральною хіропрактикою (терапі-
єю живота). Василеві вистачає кількох 
дотиків до тіла пацієнта, щоб визначи-
ти всі проблеми організму і спеціаль-
ним масажем усунути їх. Він відкрив 
перший в Україні масажний кабінет, у 
якому працюють незрячі спеціалісти.

Окрім занять спортом, тренувань 
та масажу, Василь Закревський за-
ймається волонтерством, організовує 
благодійні заходи та допомагає незря-
чим, зокрема й воїнам, які отримали 

поранення на Донбасі, пристосувати-
ся до нормального життя.

АБСОЛЮТНИЙ РЕКОРД 
ПРИСВЯТИВ МАМІ
Дату початку марафону на рекорд 

— Міжнародний день людей із інва-
лідністю — обрано не даремно, адже 
Василь своїм прикладом намагається 
надихнути і мотивувати тих, хто має 
проблеми зі здоров’ям, до повноцін-
ного життя, показати, що всі обмежен-
ня — лише в нашій голові.

Встановлення рекорду відбувало-
ся в Броварському центрі реабілітації 
людей із інвалідністю «Прагнення» — 
закладі, де Василь розпочинав свою 
кар’єру масажиста ще у 18–літньому 
віці. Тоді він і познайомився з Олегом 
Іваненком — паралімпійським чемпі-
оном із плавання, а нині рекордсме-
ном світу, депутатом обласної ради, 
який і надихнув Василя на таке до-
сягнення та взяв на себе організацію 
цього заходу.

До марафону броварчанин го-
тувався ретельно — щодня прово-
див масажі якомога більшій кіль-
кості охочих. Максимальний його 
показник протягом дня сягнув 
18 осіб. Проте і той факт, що Закрев-
ський — професійний масажист із 
20–річним стажем, також зіграв важ-
ливу роль. До того ж він чемпіон із 
паратриатлону, що сприяло його ви-
тривалості.

Не менш ретельно до організації 
та проведення 24–годинного марафо-
ну готувалася і команда однодумців 
та колег Василя. Кожен масаж тривав 
25 хвилин, після сеансу було 5 хв для 
того, щоб помити руки, сходити в туа-
лет, випити води чи поїсти. У цей час 

члени команди мали змогу підготува-
ти місце для масажу для наступного 
пацієнта.

Передбачалося, що протягом 
доби Василь встигне зробити кла-
сичний масаж спини 48 людям, які 
напередодні записалися для участі в 
марафоні.

Першим клієнтом Василя став 
Олег Іваненко. Він, як представник 
національного проєкту «Книга рекор-
дів України», і спостерігав за чистотою 
рекорду. Щоб підтвердити, що якість 

масажу не змінилася протягом 24 го-
дин, Олег став і 48–м пацієнтом.

Коли Василь Закревський 
зробив масаж 48 учасникам ма-
рафону, зупинятися не збирався. 
Попри те, що перебував на ногах 
24 години, він мав гарний настрій 
і почувався досить добре, тож ви-
рішив встановити абсолютний ре-
корд, перевершивши досягнення 
сумчанина (2019 року), коли без-
перервний масаж тривав 23 год 
3 хв. Тож протягом 26 годин Василь 
зробив класичний масаж спини 
52 людям. Останньою пацієнткою 
була його перша вчителька з маса-
жу — Наталія Шестопал.

Свій рекорд Василь присвятив 
мамі, яка все життя вірила в нього, 
підтримувала і допомагала реалізува-
тися. «Мама через хворобу не змогла 
бути присутньою сьогодні, але я по-
стійно відчував її підтримку», — каже 
чоловік. Василь Закревський зазна-
чив, що це не останнє його досягнен-
ня. Наступним буде спільний рекорд 
із Олегом Іваненком. А який — поки 
що секрет.

За матеріалами «Україна 
молода», «Трибуна. Бровари».

 “Попри те, що перебував на ногах 24 години, Василь 
мав гарний настрій і почувався досить добре.

Надійний друг Олег Іваненко і мама Тетяна Володимирівна — два крила, які не дають упасти.

Фото із сайту brovary.net.ua.
 l НІЧОГО СОБІ!

Зафіксували хвилю-вбивцю, 
яка буває раз на 1300 років

У Канаді поблизу узбережжя острова Ванкувер вода 
у відкритому морі піднялась на 17,6 метра

Леонід ОЛІЙНИК

Ц
е дорівнює висоті чотириповерхового будинку. Так трапляється 
раз на 1300 років, кажуть вчені. «Документували лише декілька 
хвиль–убивць у відкритому морі — й жодної такого масштабу», 

— заявив провідний дослідник моря в університеті Вікторії Йоганнес 
Геммріх. Його колега Скотт Бітті, який керував буєм для вимірювання 
хвилі, додав: «Хвиля–вбивця схожа на велику чотириповерхову грудку, 
яка стирчить із води, з вершиною та великими жолобами перед нею».

Явище зафіксували ще в листопаді 2020–го, але дослідження опу-
блікували лише 2 лютого 2022 року. Повідомлень про руйнування не 
надходило, оскільки хвиля піднялася далеко від берега. 

Часто хвилі–вбивці плутають із цунамі, однак це не одне й те 
ж. Способи виникнення абсолютно різні. Хвилі–вбивці породжує 
вітер, а цунамі виникають унаслідок підводного землетрусу чи 
виверження вулкана.

 l ОЦЕ ТАК!

Чому полуниця з Ізраїлю 
потрапила до Книги 
рекордів Гіннесса

Вона виявилась найважчою у світі!

Сергій ВИШЕНЬКА

Я
года заважила 290 грамів — вона ледь поміщається в долоню! 
Полуницю–рекордсменку виростила сім’я фермерів, яка має 
власну плантацію. Габарити ягоди настільки вразили господарів, 

що ті запідозрили: у їхніх руках — найважча полуниця світу. Так, брати 
Аріель знайшли в мережі попередній рекорд і вирішили заявити про 
себе, розмістивши заявку на офіційному сайті. Їхню здогадку підтвердили 
представники Книги рекордів — тож ягода здобула законну першість.

Але нема рекорду, якого не можна було б побити. Можливо, 
наступного разу це зроблять українські господарі?

 l НЕСПОДІВАНИЙ ПОВОРОТ

На 30 місць машиністок 
поїзда — 28 тисяч заяв!

Вперше в історії Саудівської Аравії на цю посаду приватний 
перевізник на залізниці запросив на роботу жінок

Микола ДЕНИСЮК

Р
еальність перевищила усі сподівання роботодавця. На 30 місць 
претендує 28 тисяч кандидаток. Йдеться про посаду на швидкісно-
му потязі, який буде курсувати між священними містами Меккою 

та Медіною. У компанії кажуть, що переможниці конкурсу рік проходи-
тимуть навчання. Лише після цього їх допустять до керування поїздом.

Як відомо, Саудівська Аравія досі залишається країною з най-
більш жорсткими правилами для жінок. Саме тому там серед па-
нянок дуже великий відсоток безробітних. Утім, поступово деякі 
заборони в країні почали скасовувати.

Фото із сайту youtube.com.

Таку трускавку можна гризти, як яблуко. Велике яблуко!



КінозалТЕ ЛЕПРОГРАМА

28 лютого — 6 березня
1+1,   ІНТЕР,   ТРК «УКРАЇНА»,   СТБ,   ICTV,

 НОВИЙ КАНАЛ,  МЕГА,  К-1,   2+2,   ФУТБОЛ-1

1+1
05:30 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 
ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2022»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Крила кохання»
20:45 «Проспорт»
20:47 Т/с «Папік - 2»
21:40 Т/с «Дім Бобринських»
22:40 «ТСН: 10 вражаючих 

подій дня»
22:50 «Твій вечір 2022»
23:50 «Голос країни 12»

ІНТЕР
05.20, 22.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з 
ІНТЕРом» 10.05, 18.00, 19.00, 
03.15 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 12.25 Х/ф «НЕ 
ГАЛЬМУЙ» 14.15 «Вещдок» 
16.05 «Жди меня. Україна» 
17.40 «Новини» 20.00, 
02.45 «Подробиці» 21.00 
Т/с «Провінціал» 23.50 Х/ф 
«ПІДОЗРИ МІСТЕРА ВІЧЕРА» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:15 Місія: краса
11:20, 15:30 Т/с «Хірургія. 

Територія кохання»
16:00, 17:00 Т/с «Водна 

поліція»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Ти мене ніколи не 

забудеш»
23:10 Т/с «Три сестри»

СТБ
05:50 Т/с «Комісар Рекс»
07:45, 11:50 «Битва 

екстрасенсів» 16+
11:30, 14:30, 17:30, 22:00 

«Вікна-Новини»
13:10, 14:50 Т/с «Сліпа»

15:40, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Супербабуся» 12+
20:15, 22:50 Т/с «Наперекір 

долі»
23:15 Т/с «Щаслива попри все»

ICTV
05:05 Скарб нації
05:15 Еврика!
05:20 Служба розшуку дітей
05:25 Громадянська оборона
06:30, 08:45, 12:45, 15:45, 

18:45, 21:05 Факти
09:10, 19:20 Надзвичайні 

новини
10:05 Анти-зомбі
10:55, 13:20 Х/ф 

«БОГЕМСЬКА 
РАПСОДІЯ»

14:10, 16:25 Т/с «Розтин 
покаже-2»

16:40 Т/с «Пес»
17:45, 21:25 Т/с «Морська 

поліція. Чорноморськ»
20:20 Прихована небезпека
22:30 Свобода слова
23:55 Х/ф «ОДНОГО РАЗУ... 

У ГОЛІВУДІ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:40, 07:00 «Kids time»
05:45 М/с «Том і Джеррі»
07:05 «Орел і решка»
10:05 Х/ф «СТРАШИЛКИ 

2: ПРИВИДИ 
ГЕЛЛОВІНА»

11:55 Х/ф «СТРАШИЛКИ»
13:55 Х/ф «ШІСТЬ ДНІВ, СІМ 

НОЧЕЙ»
15:55, 20:00 «Хто зверху?» 12+
18:00, 19:00 Т/с «Будиночок на 

щастя»
22:10 Х/ф «СТАЖЕР»

МЕГА
06.00, 12.35 Містична Україна
07.00 Правила виживання
08.05, 01.35 Речовий доказ
09.15 Вартість життя
10.25 Таємниці світу
11.35 Природа сьогодення
13.30, 21.50 Астронавти: 
найважча робота у Всесвіті
14.25 Щось пішло не так: 
зворотній відлік до катастрофи
15.25 Людина: як усе 
починалося
16.25, 23.40 Як влаштований 
Всесвіт
17.25 Неймовірні винаходи

17.55 Таємнича світова війна
18.55 Україна вражає
19.55, 22.40 Шукачі 
неприємностей
20.50 Дика Індія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:40 «Ух ти show»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
09:50 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
12:50 М/ф «Вартові джунглів»
14:45 М/ф «Втеча з планети 

Земля»
16:25 Х/ф «ВИПАДКОВИЙ 

ЧОЛОВІК»
18:00 «Орел і Решка. Рай та 

пекло»
20:00 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
21:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

23:00 Х/ф «ПЕРЕЖИТИ НІЧ»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:15 Т/с «Ангели»
09:50 Х/ф «НОВІ МУТАНТИ»
11:40 Х/ф «ДВІЙНИК»
13:50 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Гроші 2022»
20:20 Т/с «Ангели-2»
22:20 Т/с «Кістки»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 22:20 Топ-
матч 06:10 Спарта - ПСВ. 
Чемпіонат Нідерландів 08:10 
Чорноморець - Маріуполь. 
Чемпіонат України 10:00 
«Великий футбол» 11:40 Лос-
Анджелес Гелаксі - Нью-Йорк 
Сіті. MLS 13:20 Галатасарай 
- Різеспор. Чемпіонат Туреччини 
15:00, 20:15, 22:30 Футбол 
NEWS 15:20 Ворскла - Верес. 
Чемпіонат України 17:05 Гоу 
Ехед Іглз - Аякс. Чемпіонат 
Нідерландів 18:45 «УПЛ 
ONLINE» 19:25 LIVE. Рух - 
Колос. Чемпіонат України 21:20 
«EXTRA TIME» 22:10 Yellow 
22:50 Інтер Маямі - Чикаго 
Файр. MLS

ПОНЕДІЛОК, 28 ЛЮТОГО

1+1
05:35 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих людей 
2022»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп - 7»
17:10 Т/с «Крила кохання»
20:45 «Проспорт»
20:47 Т/с «Папік - 2»
21:40 Т/с «Дім Бобринських»
22:40 «ТСН: 10 вражаючих подій 

дня»
22:50 «Твій вечір 2022»
23:50 Х/ф «БАНДИ НЬЮ-ЙОРКА»

ІНТЕР
05.20, 22.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00 Новини 07.10, 
08.10, 09.20 «Ранок з ІНТЕРом» 
10.00 «Корисна програма» 11.00 
«Інше життя» 12.25 Х/ф «ДВОЄ 
- ЦЕ ЗАНАДТО» 14.55 «Вещдок» 
16.30 «Вещдок. Особый случай» 
17.40 «Новини» 18.00, 19.00, 03.15 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00, 02.45 «Подробиці» 21.00 Т/с 
«Провінціал» 23.45 Х/ф «ЗВІРЯЧА 
ЛЮТЬ» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні

09:00 Зірковий шлях
10:15 Місія: краса
11:20 Історія одного злочину 16+
14:30, 15:30, 17:00 Т/с «Водна 

поліція»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Ти мене ніколи не 

забудеш»
23:10 Т/с «Три сестри»

СТБ
05:55 Т/с «Комісар Рекс»
07:55, 11:50 «Битва екстрасенсів» 

16+
11:30, 14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
13:05, 14:50 Т/с «Сліпа»
15:40, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Супербабуся» 12+
20:15, 22:50 Т/с «Наперекір долі»
23:15 Т/с «Щаслива попри все»

ICTV
06:30 Ранок у великім місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Прихована небезпека
11:55, 13:15 Х/ф «НАРКОКУР’ЄР»
14:10, 16:25, 22:15 Т/с «Розтин 

покаже-2»
16:45 Т/с «Пес»
17:50, 21:25 Т/с «Морська поліція. 

Чорноморськ»
20:15 Громадянська оборона

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:10 «Kids time»
06:05 М/с «Том і Джеррі»

07:15 «Орел і решка»
09:25 Т/с «Грімм»
11:10 «Суперінтуїція»
13:35 Х/ф «МИСЛИВЦІ НА 

ПРИВИДІВ»
15:45, 20:00 «Хто зверху?» 12+
18:00, 19:00 Т/с «Будиночок на 

щастя»
22:00 Х/ф «МІС 

КОНГЕНІАЛЬНІСТЬ»

МЕГА
06.00 Містична Україна
07.00 Правила виживання
08.05, 01.35 Речовий доказ
09.25 Вартість життя
10.30 Таємниці світу
11.40 Природа сьогодення
12.40 Війна всередині нас
13.35, 21.50 Астронавти: найважча 
робота у Всесвіті
14.35 Золото Гітлера
15.30 Людина: як усе починалося
16.25, 23.40 Як влаштований 
Всесвіт
17.25 Неймовірні винаходи
17.55 Таємнича світова війна
18.55 Україна вражає
19.55, 22.40 Шукачі неприємностей
20.50 Дика Індонезія
00.40 Заборонена історія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його 

друзі»
08:35 «Орел і Решка. Шопінг»
09:30, 18:00 «Орел і Решка. Рай 

та пекло»

11:30, 20:00 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

12:30, 21:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 
Америка»

14:40 Х/ф «ВИПАДКОВИЙ 
ЧОЛОВІК»

16:15 Х/ф «НОВИЙ ХЛОПЕЦЬ 
МОЄЇ МАМИ»

23:00 Т/с «Грань»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:30 Х/ф «БААЛ, БОГ ГРОЗИ»
08:20 Х/ф «ЛЮДИ ІКС: ПЕРШИЙ 

КЛАС»
11:00 Т/с «Булатов»
12:50, 16:55 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Джедаі 2021»
20:25 Т/с «Ангели-2»
22:20 Т/с «Кістки»

ФУТБОЛ-1
08:15 Касимпаша - Фенербахче. 
Чемпіонат Туреччини 10:00, 15:00, 
18:30, 22:45 Футбол NEWS 10:20 
Металіст 1925 г. - Шахтар. Чемпіонат 
України 12:10 «Великий футбол» 
13:50 Топ-матч 14:05 Чемпіонат 
Нідерландів. Огляд туру 15:20 
Yellow 15:30 «УПЛ ONLINE» 16:10 
Рух - Колос. Чемпіонат України 17:45 
«EXTRA TIME» 18:45, 20:15 «UA Cup. 
MatchDay» 19:25 «FAN TALK» 21:55 
LIVE. Мілан - Інтер. 1/2 фіналу. Кубок 
Італії 23:55 MLS. Огляд туру

ВІВТОРОК,  1 БЕРЕЗНЯ
1+1

05:40 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09:25 «Життя відомих людей 2022»
10:20 ЖИТТЯ ВІДОМИХ ЛЮДЕЙ 

2022 г.
11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Крила кохання»
20:45 «Проспорт»
20:47 Т/с «Папік - 2»
21:40 Т/с «Дім Бобринських»
22:40 «ТСН: 10 вражаючих подій 

дня»
22:50 «Твій вечір 2022»
23:50 Х/ф «ВІДСТУПНИКИ»

ІНТЕР
05.15, 22.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00 Новини 07.10, 
08.10, 09.20 «Ранок з ІНТЕРом» 
10.00 «Корисна програма» 11.00 
«Інше життя» 12.25 Х/ф «КЛУБ 
ХОЛОСТЯКІВ» 14.35 «Вещдок» 
16.25 «Вещдок. Особый случай» 
17.40 «Новини» 18.00, 19.00, 03.15 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00, 02.45 «Подробиці» 21.00 
Т/с «Провінціал» 23.45 Х/ф 
«ТРИКУТНИК» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні

09:00 Зірковий шлях
10:15 Місія: краса
11:20 Історія одного злочину 16+
14:30, 15:30, 17:00 Т/с «Водна 

поліція»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Ти мене ніколи не 

забудеш»
23:10 Т/с «Три сестри»

СТБ
06:00 Т/с «Комісар Рекс»
08:00, 11:50 «Битва екстрасенсів» 

16+
11:30, 14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
13:05, 14:50 Т/с «Сліпа»
15:40, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Супербабуся» 12+
20:15, 22:50 Т/с «Наперекір 

долі»

ICTV
06:30 Ранок у великім місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні 

новини
10:10 Громадянська оборона
11:45, 13:15 Х/ф «ЦІЛЬ НОМЕР 

ОДИН»
14:10, 16:25, 22:20 Т/с «Розтин 

покаже-2»
16:45 Т/с «Пес»
17:45, 21:25 Т/с «Морська поліція. 

Чорноморськ»
20:20 Секретний фронт

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:50 «Kids time»

06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:55 «Орел і решка»
10:00 Т/с «Грімм»
10:50 «Суперінтуїція»
12:55 Х/ф «ПЕРШИЙ МЕСНИК: 

ДРУГА ВІЙНА»
15:45, 20:00 «Хто зверху?» 12+
18:00, 19:00 Т/с «Будиночок на 

щастя»
22:00 Х/ф «МІС 

КОНГЕНІАЛЬНІСТЬ 
2: ОЗБРОЄНА І 
ЛЕГЕНДАРНА»

МЕГА
06.00 Містична Україна
07.00, 05.00 Правила
 виживання
08.05, 01.30 Речовий доказ
09.20 Вартість життя
10.30 Таємниці світу
11.40 Природа сьогодення
12.40 Війна всередині нас
13.35, 21.50 Астронавти: найважча 
робота у Всесвіті
14.35 Золото Гітлера
15.35, 18.00 Людина: як усе 
починалося
16.30, 23.35 Як влаштований 
Всесвіт
17.30 Неймовірні винаходи
18.55 Україна вражає
19.55, 22.40 Шукачі неприємностей
20.50 Дика Індонезія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:30 «Ух ти show»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»

10:10, 18:00 «Орел і Решка. Рай 
та пекло»

11:10, 20:00 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

12:00, 21:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 
Америка»

14:10 Х/ф «НОВИЙ ХЛОПЕЦЬ 
МОЄЇ МАМИ»

16:00 Х/ф «ВЧИТЕЛЬ РОКУ»
23:00 Т/с «Грань»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:15 Х/ф «ЛІКВІДАТОРИ»
08:10 Х/ф «ЛОГАН»
10:55 Т/с «Булатов»
12:50, 19:25 «Загублений 

світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
20:15 Т/с «Ангели-2»
22:10 Т/с «Кістки»

ФУТБОЛ-1
06:00 Ніцца - Версаль. 1/2 фіналу. 
Кубок Франції 07:45 MLS. Огляд 
туру 08:15 Мілан - Інтер. 1/2 фіналу. 
Кубок Італії 10:00, 13:00, 18:30, 23:00 
Футбол NEWS 10:20 Рух - Колос. 
Чемпіонат України 12:10 «EXTRA 
TIME» 13:15, 14:45, 15:55, 18:45, 
20:15, 21:25 «UA Cup. MatchDay» 
13:55 «FAN TALK» 16:25 Металіст 
- Зоря. 1/4 фіналу. Кубок України 
18:15 Топ-матч 19:25 LIVE. Львів - 
Шахтар. 1/4 фіналу. Кубок України 
22:00 Yellow 22:10 LIVE. Нант - 
Монако. 1/2 фіналу. Кубок Франції

СЕРЕДА, 2 БЕРЕЗНЯ

 “Удома зі своїми рідними Кетрін (Катерина) 
Винник розмовляє українською — 
до 8 років спілкувалась тільки нею.

 l БРАВО! 

Зірка Голлівуду публічно 
підтримала Україну у війні з Росією

Це зробила всесвітньо відома акторка українського 
походження Кетрін Винник, яка народилась у Канаді

Лія ЛІС

У 
День єднання 16 лютого зірка популярного серіалу «Вікінги», 
яка виконала роль Лагерти, розмістила на сторінці свого фо-
тоблогу світлину, де позувала в Києві під час святкування 30–

річчя незалежності України (приїздила на батьківщину предків разом 
із батьками). У кадрі 44–річна актриса постала у вишиванці та довгій 
чорній спідниці. У дописі Кетрін наголосила: «Підтримую Україну». У ко-
ментарях українські прихильники подякували акторці: «Спасибі. Разом 
ми переможемо», «Щиро дякуємо за підтримку!».

Зазначимо, що предки Кетрін — родом із Галичини. ЇЇ дідусь був січовим 
стрільцем, а прадід — поручником 1–ї Запорізької дивізії Армії УНР. Батьки зір-
ки народилися в Німеччині, а потім емігрували до Канади. Втім, вдома зі сво-
їми рідними Кетрін (Катерина) Винник розмовляє українською — до 8 років 
спілкувалась тільки нею. Акторка у Торонто займалася в українській скаутській 
організації «Пласт», а також щонеділі ходила до тамтешньої української школи 
імені Цьопи Паліїв. «Мої батьки завжди заохочували до участі у «Пласті», тому 
що це було чудовим знаряддям для виховання та розвитку лідерських навичок. 
Цей досвід приніс мені багато користі в дорослому житті», — згадувала Катя.

ДО РЕЧІ
У 7 років Катерина почала займатися східними бойовими мистецтвами, 

в яких досягла неабияких результатів. Має чорний пояс (3–й дан) із тхеквондо 
та чорний пояс (2–й дан) із карате. Започаткувала власну школу бойових мис-
тецтв тхеквондо. На чемпіонаті Канади з тхеквондо завоювала срібну медаль. 
Є  ліцензованою охоронницею.

Фото з фейсбук-сторінки Кетрін ВИННИК. 

Теж тримає фронт: такі відомі люди з українським корінням, 
як Катерина, своєю активною позицією допомагають 
боротись із російською пропагандою за кордоном.



1+1
05:35 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих людей 
2022»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Крила кохання»
20:45 «Проспорт»
20:47 «Чистоnews 2022»
20:54 Т/с «Папік - 2»
21:45 «Право на владу 2022»

ІНТЕР
05.15, 22.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 08.00, 
09.00, 12.00 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з ІНТЕРом» 10.00 
«Корисна програма» 11.00 «Інше 
життя» 12.25 Х/ф «ІНСТРУКЦІЇ НЕ 
ДОДАЮТЬСЯ» 14.55 «Вещдок» 
16.25 «Вещдок. Особый случай» 
17.40 «Новини» 18.00, 19.00, 03.35 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00, 02.55 «Подробиці» 21.00 Т/с 
«Провінціал» 23.45 Х/ф «ВІН ТЕБЕ 
НЕ ВІДПУСТИТЬ»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:15 Місія: краса
11:20 Історія одного злочину 16+
14:30, 15:30, 17:00 Т/с «Водна 

поліція»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Ти мене ніколи не 

забудеш»
23:10 Слідами
23:50 Т/с «Три сестри»

СТБ
06:00 Т/с «Комісар Рекс»
08:00, 11:50 «Битва екстрасенсів» 

16+
11:30, 14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
13:05, 14:50 Т/с «Сліпа»
15:40, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Супербабуся» 12+
20:15, 22:50 Т/с «Наперекір долі»
23:15 Т/с «Щаслива попри все»

ICTV
06:30 Ранок у великім місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Секретний фронт
11:50, 13:15 Х/ф «ТЕРМІНОВА 

ДОСТАВКА»
14:10, 16:25, 22:20 Т/с «Розтин 

покаже-2»
16:45 Т/с «Пес»
17:50, 21:25 Т/с «Морська поліція. 

Чорноморськ»
20:15 Анти-зомбі

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:45 «Kids time»
06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:50 «Орел і решка»
10:00 Т/с «Грімм»
10:50 «Суперінтуїція»
12:50 Х/ф «ПЕРШИЙ МЕСНИК: 

ПРОТИСТОЯННЯ»
15:50 «Хто зверху?» 12+
18:00, 19:00 Т/с «Будиночок на 

щастя»
20:00 «Де логіка?» 12+
22:05 Х/ф «ЧОГО ХОЧУТЬ ЖІНКИ»

МЕГА
06.00 Містична Україна
07.00, 05.00 Правила виживання
08.05, 01.35 Речовий доказ
09.20 Вартість життя
10.30 Таємниці світу
11.30 Природа сьогодення
12.30 Війна всередині нас
13.25, 21.50 Астронавти: найважча 
робота у Всесвіті
14.25 Золото Гітлера
15.20 Окаванго: річка мрій

16.20, 23.40 Як влаштований 
Всесвіт
17.20 Неймовірні винаходи
17.50 Таємнича світова війна
18.50 Україна вражає
19.50, 22.40 Шукачі неприємностей
20.50 Дика Індонезія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:30 «Ух ти show»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10, 18:00 «Орел і Решка. Рай 

та пекло»
11:10, 20:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
12:00, 21:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

14:00 Х/ф «ВЧИТЕЛЬ РОКУ»
16:10 Х/ф «НЯНЬКИ»
23:00 Т/с «Грань»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:45 Х/ф «ПЕРШЕ ВБИВСТВО»
08:45 Х/ф «КОМАНДА А»
11:00 Т/с «Булатов»
12:50, 16:55 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Воїни доріг»
20:15 Т/с «Ангели-2»
22:05, 23:55 Т/с «Кістки»

ФУТБОЛ-1
08:10 Фіорентина - Ювентус. 
1/2 фіналу. Кубок Італії 10:00, 
15:00, 19:00, 22:30 Футбол NEWS 
10:20, 12:45, 15:20, 18:00 «UA Cup. 
MatchDay» 11:00 Львів - Шахтар. 1/4 
фіналу. Кубок України 13:15 Мілан - 
Інтер. 1/2 фіналу. Кубок Італії 16:15 
Олександрія - Динамо. 1/4 фіналу. 
Кубок України 18:30 MLS. Огляд туру 
20:55 Спортінг - Порту. 1/2 фіналу. 
Кубок Португалії 22:50 Ніцца - 
Версаль. 1/2 фіналу. Кубок Франції

ЧЕТВЕР, 3 БЕРЕЗНЯ
1+1

06:30, 07:10, 08:10, 09:10 
«Сніданок з 1+1»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 
14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2022»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Крила кохання»
20:13 «Проспорт»
20:15 «Чистоnews 2022»
20:20 Х/ф «БАМБЛБІ»
22:35 Х/ф «ТРАНСФОРМЕРИ: 

ПОМСТА ПОЛЕГЛИХ»

ІНТЕР
05.15, 23.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00 Новини 07.10, 
08.10, 09.20 «Ранок з ІНТЕРом» 
10.00 «Корисна програма» 11.00 
«Інше життя» 12.25 Х/ф «ЯКЩО 
Я ЗАЛИШУСЬ» 14.35, 00.50 
«Вещдок» 16.25 «Вещдок. Особый 
случай» 17.40 «Новини» 18.05 Ток-
шоу «Стосується кожного» 20.00, 
02.45 «Подробиці» 21.00 Х/ф 
«007: КВАНТ МИЛОСЕРДЯ» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:25 Т/с «Вісімнадцятирічний 

олігарх»
14:25, 15:30 Т/с «Зведена»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Свобода слова Савіка 

Шустера

СТБ
05:55 Т/с «Одружити не можна 

помилувати»
09:55, 11:50, 14:50, 18:05 Т/с 

«Сліпа»
11:30, 14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
19:00, 22:50 «Холостяк. Алекс 

Топольський» 12+

ICTV
06:30 Ранок у великім місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10, 20:05 Дизель-шоу 12+
11:40 Скетч-шоу «На трьох» 16+
13:15 Т/с «Вижити за всяку ціну-2»
14:35, 16:15 Т/с «Пес»
17:15, 22:55 Т/с «Вижити за всяку 

ціну-4»
23:55 Т/с «Вижити за всяку ціну-3»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:10 «Kids time»
06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:15 «Орел і решка»
09:25 «Де логіка?» 12+
11:40 Т/с «Будиночок на щастя»
14:50 Х/ф «МІС 

КОНГЕНІАЛЬНІСТЬ»
17:00 Х/ф «МІС 

КОНГЕНІАЛЬНІСТЬ 
2: ОЗБРОЄНА І 
ЛЕГЕНДАРНА»

19:20 Х/ф «ЗОЛОТО ДУРНІВ»
22:00 Х/ф «АНГЕЛИ ЧАРЛІ»

МЕГА
06.00, 05.10 Містична Україна
07.00 Правила виживання
08.05, 01.35 Речовий доказ
09.15 Вартість життя
10.35 Таємниці світу
11.45 Дика Індонезія
12.45 Війна всередині нас
13.40 Астронавти: найважча 
робота у Всесвіті
14.35 Золото Гітлера
15.30 Окаванго: річка мрій
16.30, 23.40 Як влаштований 
Всесвіт
17.30 Неймовірні винаходи
18.00 Таємнича світова війна
19.00 Україна вражає
19.55, 22.40 Шукачі 
неприємностей

20.50 ТОП-10 світу хижаків
00.40 Заборонена історія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його 

друзі»
08:35 «Орел і Решка. Шопінг»
09:30 «Орел і Решка. Рай та пекло»
11:30, 20:15 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
12:30, 21:10 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

14:30 Х/ф «НЯНЬКИ»
16:15 Х/ф «ЧЕРЕПАШКИ-

НІНДЗЯ 3»
18:00 Х/ф «ТРАСА 60»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:20 Х/ф «БРУДНИЙ КОП»
08:15 Х/ф «НОВІ МУТАНТИ»
10:05 Т/с «Булатов»
11:55 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 Х/ф «БАГРЯНІ РІКИ»
21:25 Х/ф «22 КУЛІ»
23:55 Х/ф «МІСТО ЮРСЬКОГО 

ПЕРІОДУ»

ФУТБОЛ-1
06:00 Yellow 06:10 Рух - Колос. 
Чемпіонат України 08:00 Топ-матч 
08:10 Естудьянтес - Аудакс 
Італьяно. Кубок Лібертадорес 
10:00, 15:00, 19:00, 22:30 Футбол 
NEWS 10:20 Ніцца - Версаль. 1/2 
фіналу. Кубок Франції 12:10, 17:10 
Чемпіонат Нідерландів. Огляд туру 
13:10 Спортінг - Порту. 1/2 фіналу. 
Кубок Португалії 15:20 Фіорентина 
- Ювентус. 1/2 фіналу. Кубок Італії 
18:00 «УПЛ. Розклад туру» 19:20, 
22:00 «UA Cup. MatchDay» 20:15 
Олександрія - Динамо. 1/4 фіналу. 
Кубок України 22:50 Мілан - Інтер. 
1/2 фіналу. Кубок Італії

П’ЯТНИЦЯ, 4 БЕРЕЗНЯ

1+1
05:25 «Вражаючі історії ТСН»
06:20, 19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
07:00 «Життя відомих людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт»
17:30, 18:30 «Світ навиворіт - 13. 

Еквадор»
20:13 «Проспорт»
20:15 «Чистоnews 2022»
20:20 «Вечірній квартал»
22:15 Т/с «Дикі»
23:20 Х/ф «ПОГАНІ ДОРОГИ»

ІНТЕР
05.15 «Орел і Решка. Дива 
світу» 07.20 Х/ф «АМАЗОНІЯ» 
09.00 «Готуємо разом. Домашня 
кухня» 10.00 «Корисна 
програма» 11.05 Х/ф «УКОЛ 
ПАРАСОЛЬКОЮ» 13.00 Х/ф 
«КОХАНА ЖІНКА МЕХАНІКА 
ГАВРИЛОВА» 14.30 Х/ф 
«БУДЬТЕ МОЇМ ЧОЛОВІКОМ» 
16.10 Х/ф «СУЄТА СУЄТ» 
18.00, 20.30 Т/с «Провінціал» 
20.00 «Подробиці» 22.35 Х/ф 
«ПРИГОДИ ШЕРЛОКА ХОЛМСА 
ТА ДОКТОРА ВАТСОНА. 
ЗНАЙОМСТВО» 01.25 Д/п 
«Шалімов. Сто років як один день» 

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:30 Реальна містика
08:10 Х/ф «В ОСТАННІЙ РАЗ 

ПРОЩАЮСЬ»
10:20, 15:20 Т/с «Між коханням і 

ненавистю»
20:00 Головна тема
21:00 Ігри талантів
23:10 Музична платформа

СТБ
05:55, 10:55 Т/с «Наперекір долі»
07:55 «Неймовірна правда про 

зірок»
19:00 «МастерШеф. Битва 

сезонів» 12+
22:15 «СуперМама» 12+

ICTV
05:00 Скетч-шоу «На трьох» 16+
06:00 Т/с «Вижити за всяку ціну-2»
08:30 Т/с «Вижити за всяку ціну-4»
09:35, 13:00 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ»
12:45, 18:45 Факти
13:40 Х/ф «ШАЛЕНИЙ МАКС: 

ДОРОГА ГНІВУ»
15:50 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА-6»
19:10 Х/ф «ЛЮСІ»
21:00 Х/ф «ВЕНОМ»
22:55 Х/ф «ВТЕЧА З ЛОС-

АНДЖЕЛЕСА»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 08:00, 10:00 «Kids time»
06:05 «Хто проти блондинок?» 12+
08:05 Х/ф «БЕТХОВЕН 5»
10:05 «Орел і решка. Земляни»
11:00 «Орел і решка. Чудеса світу»
12:00 «Орел і решка»
15:10 М/ф «Нікчемний я»
17:05 М/ф «Нікчемний я 2»
19:00 Х/ф «ЧАКЛУНКА»
21:00 Х/ф «ЧАКЛУНКА: 

ПОВЕЛИТЕЛЬКА 
ТЕМРЯВИ»

23:30 Х/ф «ЗАЧАРОВАНА»

МЕГА
06.00 Орел и решка
07.00 Випадковий свідок
09.10 Таємниці світу
10.20 Вартість життя
11.20, 17.05 Україна вражає
12.20 Таємнича світова 
війна
14.20 Вижити в Алькатрасі
15.15 Алькатрас: Живе пекло
16.10 Довідник дикої природи
18.05 Дика Індонезія
20.05 ТОП-10 світу хижаків
21.00 Окаванго: річка мрій
01.00 Mайстри війни

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:35 «Ух ти show»
09:20 «Орел і Решка. Шопінг»
11:15 Х/ф «ЧЕРЕПАШКИ-

НІНДЗЯ 3»
13:10 Х/ф «ТРАСА 60»
15:20 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
23:50 Х/ф «ГРА МОЛЛІ»

2+2
06:00 «Зброя»
07:05 «Джедаі 2021»
08:20 «Загублений світ»
12:10 Х/ф «НАЙКРАЩІ СЕРЕД 

НАЙКРАЩИХ»
14:10 Х/ф «НАЙКРАЩІ СЕРЕД 

НАЙКРАЩИХ-2»
16:10 Х/ф «НАЙКРАЩІ СЕРЕД 

НАЙКРАЩИХ-3»
18:00 Х/ф «НАЙКРАЩІ СЕРЕД 

НАЙКРАЩИХ-4»
19:50 Х/ф «МЕРКУРІЙ У 

НЕБЕЗПЕЦІ»
22:00 Х/ф «ОБЛОГА»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 13:00 Топ-матч 
06:10 Касимпаша - Фенербахче. 
Чемпіонат Туреччини 08:10 Вітесс 
- Спарта. Чемпіонат Нідерландів 
10:00, 15:00, 19:55, 22:45 Футбол 
NEWS 10:20 «УПЛ. Розклад туру» 
11:15 Нант - Монако. 1/2 фіналу. 
Кубок Франції 13:10 Олександрія 
- Динамо. 1/4 фіналу. Кубок 
України 15:20, 18:45 Yellow 15:30 
Мілан - Інтер. 1/2 фіналу. Кубок 
Італії 17:15 Чемпіонат Туреччини. 
Огляд туру 17:55 LIVE. Коньяспор - 
Галатасарай. Чемпіонат Туреччини 
20:15 Минай - Верес. Чемпіонат 
України 21:55 LIVE. Феєнорд - 
Гронінген. Чемпіонат Нідерландів 
23:55 Чемпіонат Нідерландів. 
Огляд туру

СУБОТА, 5 БЕРЕЗНЯ
1+1

07:00 «Життя відомих людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт»
18:30 «Світське життя. 2022»
19:30 «ТСН-Тиждень»
21:00 «Голос країни 12»
23:30 Х/ф «БАМБЛБІ»

ІНТЕР
06.55 Х/ф «007: КВАНТ 
МИЛОСЕРДЯ» 09.00 
«Готуємо разом» 10.00, 
11.00, 11.50, 12.45 «Інше 
життя» 13.40 «Вещдок. 
Опережая время» 18.10 Х/ф 
«ВІЗИТ ІНСПЕКТОРА» 20.00 
«Подробиці тижня» 22.00 
Х/ф «ПРИГОДИ ШЕРЛОКА 
ХОЛМСА ТА ДОКТОРА 
ВАТСОНА. СКАРБИ АГРИ» 
01.05 Х/ф «РОЗМАХ КРИЛ»

УКРАЇНА
05:50 Сьогодні
06:50 Реальна містика
08:55 Т/с «Ти мене ніколи не 

забудеш»
17:10, 21:00 Т/с «Сини 

щасливої жінки»
19:00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
23:10 Т/с «День Святого 

Валентина»

СТБ
06:30 Т/с «Джейн Ейр»
10:45, 18:40 «Щасливі за сім 

днів» 12+
13:05 «МастерШеф. Битва 

сезонів» 12+
16:40 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
21:00 «Один за всіх» 16+
22:10 «Таємниці ДНК» 

16+

ICTV
05:35, 09:25 Громадянська 

оборона
06:30 Секретний фронт
07:30 Анти-зомбі
08:25 Прихована 

небезпека
10:25, 13:00 Т/с «Морська 

поліція. 
Чорноморськ»

12:45, 18:45 Факти
14:20 Т/с «Пес»
20:55 Х/ф «ЛЮДИ У 

ЧОРНОМУ»

22:45 Х/ф «ЛЮДИ У 

ЧОРНОМУ-2»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:20 «Kids time»
06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:25 Х/ф «ЗАЧАРОВАНА»

09:40 М/ф «Емоджі Муві»
11:20 М/ф «Нікчемний я»
13:05 М/ф «Нікчемний 

я 2»
15:00 М/ф «Крижане 

серце»
17:00 М/ф «Крижане серце 2»
19:00 Х/ф «АЛАДДІН»

21:45 Х/ф «КРАСУНЯ ТА 

ЧУДОВИСЬКО»

МЕГА
06.00 Орел и решка
07.00 Випадковий свідок
09.10 Таємниці світу
10.15 Вартість життя
11.15, 17.15 Україна вражає
12.15 Таємнича світова війна
13.15 Окаванго: річка мрій
18.15 Дива нашого життя
20.05 ТОП-10 світу хижаків
21.00 Вижити в Алькатрасі
21.55 Алькатрас: Живе пекло
22.50 Адольф Гітлер. Шлях
00.50 Апокаліпсис. Перша 
світова війна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:40 «Орел і Решка. Шопінг»
09:35 Х/ф «ЛІТО. 

ОДНОКЛАСНИКИ. 

ЛЮБОВ»

11:20 Х/ф «ДОСЯГНИ 

УСПІХУ»

13:10 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

2+2
06:00 «Зброя-2»
07:05 «Джедаі 2021»
09:00 «Загублений світ»
14:05 Х/ф «ГОРЕЦЬ-4: 

КІНЕЦЬ ГРИ»

15:50 Х/ф «ФАНФАН 

ТЮЛЬПАН»

17:45 Х/ф «ОРЕЛ ДЕВ-

ЯТОГО ЛЕГІОНУ»

19:55 Х/ф «КРЕДО 

ВБИВЦІ»

22:00 Х/ф «КАПІТАН ГРІМ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00 Топ-матч 06:10, 
13:15 Коньяспор - Галатасарай. 
Чемпіонат Туреччини 08:10 
Феєнорд - Гронінген. 
Чемпіонат Нідерландів 10:00, 
15:00, 17:45, 20:15, 23:00 
Футбол NEWS 10:20, 15:50, 
23:20 Yellow 10:30, 12:45, 
16:00, 18:55 «УПЛ ONLINE» 
11:00 Олександрія - Колос. 
Чемпіонат України 15:20 Огляд 
1/2 фіналу. Кубок Італії 16:55 
LIVE. Шахтар - Чорноморець. 
Чемпіонат України 19:25 LIVE. 
Десна - Динамо. Чемпіонат 
України 21:20 «Великий 
футбол» 23:30 Аякс - Валвейк. 
Чемпіонат Нідерландів

НЕДІЛЯ, 6 БЕРЕЗНЯ

Що віщують зорі
Гороскоп на 28 лютого — 6 березня

ОВЕН. Гірші часи позаду, ви з раді-
стю повернетеся до роботи та милих 
повсякденних турбот. Принесуть по-
зитивні результати поїздки та справи, 

пов’язані з розширенням поля діяльності. 
Сприятливий день — четвер, несприятливий 
— субота.

ТЕЛЕЦЬ. Побільше впевненості у 
власних силах, і зберігайте емоційну 
рівновагу, але при цьому більше дові-
ряйте своїй інтуїції. У вихідні постарай-

теся проявити терпіння й не квапте подій. 
Сприятливий день — середа, несприятливий 
— п’ятниця.

БЛИЗНЮКИ. Ситуація складається 
на вашу користь. Зараз ви упевненим 
кроком ідете до своєї мрії. Усі зміни — 
до кращого. Вас порадують і кар’єра, і 

любов. Сприятливий день — п’ятниця, 
несприятливий — четвер.

РАК. Ви можете досягти багато чого. 
Постарайтеся не звертати уваги на дрібні 
неприємності, зосередьтеся на найго-
ловнішому, не варто витрачати свою 

енергію на дрібниці. Сприятливий день 
— понеділок, несприятливий — субота.

ЛЕВ. Є ризик утомитися від вирішен-
ня чужих проблем. Стримайте політ 
фантазії, час для цього трохи невдалий. 
Можуть виникнути проблеми з пункту-
альністю як з вашої власної провини, 

так і з не залежних від вас причин. Спри-
ятливий день — середа, несприятливий — по-
неділок.

ДІВА. Обстановка в професійній 
сфері надзвичайно вдала для активних 
дій. Однак постарайтеся ставити пе-
ред собою реальні цілі, щоб уникнути 

ілюзій і подальших розчарувань. Спри-
ятливий день — четвер, несприятливий 

— вівторок.
ТЕРЕЗИ. Ваша ініціативність здатна 

стати запорукою успіху й благополуччя 
надалі. Є ймовірність цікавої поїздки, 
кар’єрного росту й приємних змін в 

особистому житті. Цей період сприятли-
вий для знайомств і подальшого розвитку 

стосунків. Сприятливий день — середа, неспри-
ятливий — п’ятниця.

СКОРПІОН. Ваші досвід і майстер-
ність принесуть вам значний прибуток. 
Ви зможете виграти не просто одну 
битву, а усю війну. Ваше життя на очах 

змінюється на краще. Любов вкаже шлях 
до щастя. Сприятливий день — понеділок, 

несприятливий — середа.
СТРІЛЕЦЬ. Навіть якщо вас будуть 

критикувати, не звертайте з обраного 
шляху. Не кваптеся брати на себе керів-
ництво або займати лідируючу позицію, 

адже заздрісники тільки й чекають, що 
ви оступитеся. Сприятливий день — ві-

второк, несприятливий — субота.
КОЗЕРІГ. Зможете завести гарні 

знайомства, цьому буде сприяти дар 
красномовства й уміння переконувати. 
На роботі доведеться розраховувати 

тільки на свої сили і можливості. Надій-
ність ваших партнерів — досить умовна. 

Сприятливий день — п’ятниця, несприятливий 
— вівторок.

ВОДОЛІЙ. Ви зрозумієте, з яких еле-
ментів часом складається ваше життя. 
Постарайтеся не піддаватися на емо-
ційні провокації, якщо не прагнете від-

чути себе знесиленим. Буде найкращим 
пасивний відпочинок. Сприятливий день 

— вівторок, несприятливий — середа.
РИБИ. На вас чекає динамічний і 

наповнений різноманітними подіями 
період. Ви готові до нового, що б не 
було його джерелом. Не втрачайте часу 

на сумніви й занадто довгу підготовку. 
Сприятливий день — понеділок, неспри-

ятливий — четвер.
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 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

Збирайтеся до тещі на млинці!Збирайтеся до тещі на млинці!
Уже з 28 лютого розпочинається Масниця, або ж, як зазначено в церковному календарі, 
Сирна седмиця, Масляний тиждень. Кожен день цього періоду в давнину мав свою 
назву, звичаї та прикмети, яких намагалися неухильно дотримуватись, аби привернути 
удачу і багатство до оселі, адже, за повір’ям, якщо млинці вдадуться, то й рік буде 
врожайним, благополучним, а високий стосик цих смаколиків вважався провісником 
достатку в домі. Вислів «До тещі на млинці» пов’язаний із традицією в середу Масничного 
тижня запрошувати доньку та зятя поласувати святковими стравами. Кажуть, чим 
добріша теща до зятя в цей день, тим кращими будуть стосунки її дочки з новою 
родиною. Отож пропонуємо добірку рецептів і млинців, і начинок до них. Гадаємо, що 
згодяться вони не лише тещам, бо ж недарма мовиться: «Умівши брати, вмій і віддавати» 
– у п’ятницю вже зять чекав до себе на гостину родичів дружини, а клопоти, пов’язані з 
приготуванням частування, лягали на молоду господиню!

ТОНКІ КАРТОПЛЯНІ ІЗ ЗЕЛЕННЮ
Інгредієнти (на 4 порції): 400 г картоплі, 

300 мл мoлoка, 1 яйце, 1 зубчик часнику, 1 ч. л. (рів-
на, без чубка) цукру, 150 г борошна, сіль – до смаку 
(0,5 ч. л. в тісто + для відварювання картоплі), со-
няшникова олія (4 ст. л. + 2 ч. л. для змащування ско-
вороди), свіжа зeлeнь (петрушка, зелена цибуля).

Приготування. Картоплю почистіть, наріжте 
скибочками і перекладіть в каструлю, залийте во-
дою і поставте на плиту. Після закипання зменшіть 
вогонь, посоліть, зваріть до готовності і розімніть 
на пюре. В отримане картопляне пюре додайте 
яйце, пропущений через прес зубчик часнику, 
всипте сіль і цукор, влийте гаряче молоко. Збийте 
за допомогою вінчика (якщо залишаться невели-
кі грудочки картоплі – не біда). Всипте просіяне 
борошно, перемішайте тісто до однорідної кон-
систенції. Влийте олію і знову ретельно вимішайте 
тісто. Зелень промийте, просушіть, дрібно посічіть. 
Сковорідку змастіть невеликою кількістю олії і роз-
печіть. Налийте трохи картопляного тіста і круго-
вим рухом розподіліть його по всій поверхні. Поки 
млинчик не схопився, посипте його зеленню, під-
смажте до золотистого кольору, переверніть і під-
смажте з другого боку. Готувати картопляні млинці 
слід на вогні, що трохи більший середнього. Страву 
можна подавати і гарячою, і теплою. Смакуватиме і 
зовсім вистиглою.

ГАРБУЗОВІ З КУРЯТИНОЮ, СИРОМ 
ТА ГРИБАМИ
Інгредієнти: 350 г курячого філе, 2 цибули-

ни, 4  ст. л. олії, 200  г печериць, 120  г тертого 
твердого сиру, сіль, перець; 0,5 л молока, 3 яйця, 
1 скл. борошна (неповна), 2 ст. л. олії, 1 ч. л. солі, 
1 ст. л. цукру, 5 ст. л. гарбузового пюре.

Приготування. Збити яйця з цукром і сіллю, 
додати борошно, гарбузове пюре та добре роз-
терти до однорідної маси. Влити 5–6 столових 
ложок молока та знову розтерти добре. Далі до-
ливати поступово молоко, збиваючи, аж поки 
тісто стане досить рідким. Наприкінці додати 
олію. Випікати тоненькі млинці на гарячій па-
тельні.

Філе відварити у  підсоленій воді зі  спе-
ціями, вистудити у  бульйоні, нарізати неве-
ликими шматками. Цибулю покраяти кубика-
ми й підсмажити до  напівготовності, всипати 
подрібнені печериці та  готувати, помішуючи, 
ще  7–8  хвилин. Твердий сир накраяти неве-
личкими шматками. Всі інгредієнти начинки 
подрібнити в кухонному комбайні або пропу-
стити через м’ясорубку, посолити й поперчити, 
добре вимішати. Намастити млинці та скрутити 
їх трубочками.

ПЕЧІНКОВІ З МОРКВЯНО-
ГРИБНОЮ НАЧИНКОЮ
Інгредієнти:  для тіс та —  

0,5  кг печінки, 150  мл молока, 
1–2  цибулини, 3  яйця, 4  ст. л. 
борошна, 0,5  ч. л. солі, 70–100  г 
вершкового масла, олія для сма-
ження; для начинки —  2 моркви-
ни, 300 г печериць, 2 плавлені си-
рки, 3–4  ст. л. майонезу, зелень, 
сіль та перець до смаку.

Приготування. Печінку про-
мити, видалити плівки, разом 
із  цибулею пропустити через 
м’ясорубку. Щоб млинці були 
ще  м’якшими, можна додатково 
збити блендером до  однорід-
ної консистенції. Додати яйця, 
просіяне борошно, молоко, сіль, 
м’яке вершкове масло і знову до-
бре збити, маса має збільшитися 
в об’ємі. Готове тісто накрити плів-
кою і залишити на 15–20 хвилин, 
тоді смажити млинці на сковоро-
ді, трохи змащеній олією. Моркву 
потерти на  дрібній тертці і  про-
тушкувати до  готовності в  неве-
ликій кількості води та олії. Гриби 
порізати невеликими шматоч-
ками  чи соломкою, підсмажити, 
додати до моркви і кілька хвилин 
протушкувати разом. Сирки по-

терти на  крупній тертці, додати 
до  остиглих грибів та  моркви, 
присолити, поперчити, всипати 
посічену зелень і  вимішати все 
з  майонезом. Викласти начинку 
на  млинці, згорнути рулетиками 
і  поставити в  холодильник, щоб 
застигли.

До речі
lЗа бажанням начинку можна 

приправити кількома зубочками 
часнику, щоб зробити страву більш 
пікантною.

lЯкщо ви категорично не  ви-
знаєте майонезу, замініть його сме-
таною, додавши до  неї пів чайної 
ложки гірчиці.

ТОРТ ІЗ ШОКОЛАДНИХ 
МЛИНЦІВ
Інгредієнти: для млинців —  

3 яйця, 3 ст. л. цукру, 600 мл молока, 
200 г борошна, 3 ст. л. какао-поро-
шку, 3 ст. л. олії; для крему —  250 г 
м’якого кисломолочного сиру, 
250 мл вершків (33%), 4 ст. л. цукро-
вої пудри, ванілін.

Приготування. Збити яйця 
з цукром, додати половину молока, 
просіяти борошно і  какао-поро-
шок, ретельно розтерти до  одно-
рідної консистенції. Далі потроху 
вливати решту молока і вимішува-
ти. Наприкінці додати олію і пере-
мішати. Посмажити тонкі млинці 
(виходить приблизно 16 штук діа-
метром 22 см). Для крему збити сир 
із вершками, цукровою пудрою і ва-
ніліном. Намастити млинці, згорну-
ти трубочками і викласти у прямо-
кутну форму, застелену харчовою 
плівкою, в кілька пластів, перема-

щуючи кожен шар кремом. По-

ставити в холодильник на годину, 
потому дістати з форми, перевер-
нувши на  блюдо. Зверху полити 
шоколадною глазур’ю.

НАЛИСНИКИ З ФАРШЕМ 
І ГРИБНОЮ НАЧИНКОЮ 
Інгредієнти: для млинців – 

6 яєць, сіль, 250 мл молока, 6 ст. 
л. борошна, 2 ст. л. олії; для на-
чинки 1 – 0,5 кг свинячого фаршу, 
2 цибулини, сіль, перець, 150 мл 
молока або води; для начинки 2 – 
50 г вершкового масла, 2 цибу-
лини, 1 велика морквина, 300 г 
шампіньйонів, сіль, 150 мл смета-
ни або майонезу, 150 г  твердого 
сиру.

Приготування. Для тіста зби-
ти в мисці яйця із сіллю, додати 
молоко, борошно, добре розтер-

ти, щоб не було грудочок, долити 

олію, перемішати. Фарш вимішати 
з натертою на дрібній тертці ци-
булею, до смаку посолити-попер-
чити, долити кип’яченої води чи 
молока кімнатної температури і 
ще раз ретельно перемішати. Для 

начинки розтопити масло у ско-
ворідці, обсмажити цибулю (нарі-
зану соломкою), моркву (натерту 
на грубій терці), додати шампінь-
йони (покраяні грубою солом-
кою), все разом протушкувати, 
посоливши до смаку, і вибрати в 
миску. Кожен млинець намастити 
фаршем, з одного боку рядочком 
викласти грибну начинку, тро-
шки притрусити тертим сиром і 
скрутити. Викласти налисники у 
форму для запікання, змастити 
сметаною чи майонезом і при-
сипати зверху тертим сиром. За-
пікати в духовці при температурі 
180 градусів 25 хвилин.

Фото із сайту 5.ua.

Фото із сайту filizhakakavu.com.

Фото із сайту shefkuhar.com.ua.

Фото із сайту ibilingua.com.

Фото із сайту lite.24tv.ua.
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По горизонталі: 5. Небіж дядька Лева із «Лісової пісні». 6. 
Рабиня Андромахи із драми «Кассандра». 7. Один із перших віршів 
поетеси. 8. Персонаж драматичної поеми «У пущі». 9. Щипковий 
музичний інструмент, що має форму трикутної рами з натягнути-
ми на ній струнами. 11. Місто у Криму, де встановлено пам’ятник 
поетесі. 16. Літературний жанр, головним героєм якого є його 
автор. 17. Міфічна істота із драми-феєрії «Лісова пісня». 18. «Я 
знала те, що будуть сльози, …, багато праці марної, дрібної, не-
видної і часто даремне вжитої (вірш «Я знала те…»). 19. Поема Дж. 
Байрона, яку Леся Українка переклала на рідну мову. 24. «Був він 
(саркофаг) холодний, важкий мов … з північного моря» (легенда 
«Ра – Менеїс»). 26. У давньоєгипетській міфології бог відродження. 
27. Список або збірник тем для рефератів, досліджень. 28. Дра-
матичний твір поетеси – діалог між хлопцем і дівчиною. 29. Мати 
Антея (поема «Оргія»).

По вертикалі: 1. Поема Лесі Українки, написана в народному 
стилі. 2. Чаклунство, чарівництво. 3. Останній цар Трої. 4. Поема 
Лесі Українки «… Білорука». 10. Каркасна споруда. 12. Персонаж 
поеми «Адвокат Мартін». 13. Горизонт, небокрай. 14. Волинське 
село, пов’язане із життям і діяльністю поетеси. 15. Автор першої 
української Конституції. 18. Шаноблива назва видатного музиканта, 
композитора, художника. 20. Урочище, яке надихнуло Лесю Україн-
ку на створення «Лісової пісні». 21. Сестра поетеси. 22. Різке осмі-
ювання, критика всього негативного. 23. Богомілля, паломництво. 
25. Стиль у європейській архітектурі кінця XVIII – початку  XIX ст.   

Склав Микола ДЕНИСЮК,
                                                                          с. Щитинська Воля

                                                                          Ковельського району.

Кросворд  l «ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ»

Хтось дарує 
людству мудрість, 
а хтось – сіє смерть...

Що не писав би зараз – а в голові 
все одно крутиться: «Божевілля 
Путіна не має меж...» Скажіть, як 
можна було припустити навіть таку 
думку, щоб подивитися в його очі? 
В очі удава і кровопивці? Невже 
нещодавній болючий досвід Чечні, 
Грузії, наших Донбасу і Криму, 
Білорусі, Казахстану не навчив?
Припускаю, що коли кремлівський 
карлик відчує, що настали його 
останні дні, взагалі підірве нашу 
планету. Але поки його підтримують 
сибірські шамани, поп’є він ще 
нашої української крові, поп’є...

Грицько ГАРБУЗ

Т
іпун, як кажуть, мені на язик. І поки 
досить вже про Путіна. Треба нага-
дати запитання туру, яке нас пере-

несло на понад тисячу років в минуле, 
коли культурні люди підняли на небувалу 
висоту людську думку, а на місці ниніш-
ньої столиці Мордору – Москви – квакали 
ще жаби...

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» – 5 (2022)
Давним-давно зав’язалася суперечка 

між батьком-правителем і сином. Мо-
лодший казав, що це вже занадто. Тоді 
старший у якості аргументу показав 
предмет, який сьогодні ми заховали, і по-
ставив одне запитання. Син відповів на 
нього негативною відповіддю…

Цей предмет асоціюється: якщо з 
наукою – то математикою, якщо з кни-
гою – то Біблією, якщо з твариною – то 
орлом, якщо зі спортом – то хокеєм чи 
біатлоном…

І найважливіше – часто цей предмет 
ви носите із собою. Хоча в наш час у місті 
вже можна обійтися і без нього.

Що знаходиться у гарбузі?
Оскільки жоден із авторів не описав, 

як шукав відповідь, озвучимо її із всезна-
ючої Вікіпедії: «Римський історик Свето-
ній у своєму біографічному творі «Життя 
дванадцяти цезарів» описує ситуацію, 
коли імператор Веспасіан (69 – 79) обклав 
податками громадські туалети. Його син 
Тит, що, за повідомленнями античних 
авторів, відзначався доброчесністю, 
дорікнув батьку у такому «мерзенному» 
способі поповнення державної казни. Тоді 
Веспасіан взяв монету, отриману із по-
датку, підніс до його носа і запитав, чи 
смердить вона. Тит відповів, що ні. «А це 
ж гроші із сечі», – зауважив батько. Згодом 
вислів набув сучасного вигляду: «Гроші не 
пахнуть» (Pecunia non olet). 

Популярність ці слова отримали 
після того, як римський поет Ювенал ви-
користав їх у своїй сатирі. Сьогодні вони 
вживаються на позначення людей, що до-
бувають гроші будь-якими способами, не 
завжди моральними та законними».

Слово-відповідь «Монета» ми отри-
мали від 4 наших учасників. Але, за прави-
лами, переможців має бути два. Тож, щоб 
визначити, кому вручити ці купюри із зо-
браженням Тараса Шевченка, знову вда-
лися до жеребкування. І нам у цьому до-
поміг легендарний чоловік – засновник і 
багаторічний керівник хорової капели 
«Посвіт» Ростислав Кушнірук. Міцна ко-
вальська рука Ростислава Григоровича, 
а на засланні в Сибіру йому доводило-
ся працювати в кузні (то вже потім став 
музикантом), виявилася щасливою для 
Вікторії Пармьонової із селища Ло-
качі Володимир-Волинського району 
Волині і Сергія Белого з міста Винники 
Львівської області.

А перед тим, як оголосити нове 
завдання, нагадую: щоб отримати при-
зові, треба відправити на адресу редак-
ції копії першої та другої сторінок свого 
паспорта (або ID-картки), а також іденти-
фікаційного коду (номер телефону на-
шої бухгалтерії: (0332) 72-71-07).

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» – 7 (2022)
Логотип, на якому зображено дві 

тварини, приведе вас до кодового слова, 
знайомого всім із дитинства, яке ми сьо-
годні заховали. Воно – назва популярної 
«фірми», хоч і містить в собі не дуже ро-
зумну частину...

А про тварин на емблемі, дуже шано-
ваних нашим народом, навіть Святослав 

Вакарчук співає в окремих піснях. В одній, 
до речі, не своїй. Ви також її співали. Або 
виконували вам...

І стоїть одна тварина на тому, чого 
зараз нема, але скоро буде – про це також 
є в популярній радянській пісні про певний 
стан людини. Хоча дехто вбачає в нижній 
частині логотипу особливу гладінь...

Що за слово – назва «фірми» – зна-
ходиться у гарбузі?

Слово-відповідь треба надісла-
ти до 5 березня (включно) тільки у 
вигляді sms-повідомлення на номери: 
0501354776 і 0672829775 (наприклад: 
«Голка», «Три ведмеді», «Світлана Орлов-
ська»), але обов’язково вказати після сло-
ва–відповіді у дужках ще й своє ім’я і пріз-
вище (наприклад: «М’яч (Юрій Жук)»).

Увага: з одного номера можна від-
правляти лише одне sms! Цей номер і 
братиме участь у жеребкуванні при ро-
зіграші призових 200 гривень, якщо 
правильних відповідей буде більше двох. 
А ще спеціальний приз – 150 гривень 
— отримає той, хто в листі на поштову 
адресу (43025, м. Луцьк, просп. Волі, 13, 
«Цікава газета на вихідні») чи електронну 
(tsikava.gazeta@gmail.com) найяскраві-
ше опише, як шукав відповідь.

Тож гарних вам пошуків відповіді 
під мирним небом. А кровопивці Пу-
тіну – смерть! 
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Градопад. 6-7. Дніпро. 7-8. Ожеледиця. 8-9. Ялинка. 9-10. Арк-
тика. 10-11. Абрагам. 11-12. «Мердвен». 12-13. Напівзимник. 
13-14. Казидорога. 14-15. Алегорія. 15-16. Янукович. 16-17. 
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Вакарчукукккк сссссппіпіпіває в окремих іпіснях В одній

 “Веспасіан взяв монету, 
отриману із податку, 
підніс до його носа і 
запитав, чи смердить 
вона. Тит відповів, що ні. 
«А це ж гроші із сечі», – 
зауважив батько.

Pecunia non olet: «Гроші не пахнуть».

Фото із сайту amazon.de.



www.volyn.com.ua
«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ» 23 лютого 2022  Середа16

ЗАГАЛЬНОКОМАНДНИЙ МЕДАЛЬНИЙ ЗАЛІК ПЕКІНА-2022:

Місце Країна Зо-
лото

Срі-
бло

Брон-
за

Всього 
медалей

1. Норвегія 16 8 13 37
2. Німеччина 12 10 5 27
3. Китай 9 4 2 15
4. США 8 10 7 25
5. Швеція 8 5 5 18
6. Нідерланди 8 5 4 17
7. Австрія 7 7 4 18
8. Швейцарія 7 2 5 14
9. ОКР 6 12 14 32
10. Франція 5 7 2 14
…25-26. Україна 0 1 0 1*

* — В зимовій Олімпіаді-2022 взяла участь 91 кра-
їна, медалі здобули представники 29 держав.

УКРАЇНА НА ЗИМОВИХ ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГРАХ:

Олімпіада
Кількість 
спортс-

менів від 
України

Золо-
то

Срі-
бло

Брон-
за

Всьо-
го 

меда-
лей

Ліллегам-
мер-1994

37 1 0 1 2

Нагано-1998 56 0 1 0 1
Солт–Лейк–Сіті-
2002

68 0 0 0 0

Турин-2006 52 0 0 2 2
Ванкувер-2010 45 0 0 0 0
Сочі-2014 43 1 0 1 2
Пхьонч-
хан-2018

33 1 0 0 1

Пекін-2022 45 0 1 0 1
Разом: 3 2 4 9

 l СПОРТ

Срібло козака Абраменка 
і хокейне золото Фінляндії

Ось і все, що потішило українських уболівальників під час Білої 
Олімпіади-2022 

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

С
правжнім героєм повертається з  олімпійсько-
го Пекіна український фристайліст Олександр 
Абраменко (на фото). Він здобув єдину медаль 

для збірної України —  срібло у лижній акробатиці. Став 
першим українцем, який виборював нагороди відразу 
на двох Білих Олімпіадах (чотири роки тому у Пхьончха-
ні Сашко взагалі став олімпійським чемпіоном). Та ще й 
зруйнував пришелепкуватий міф: мовляв, прапоро-
носцю «синьо-жовтих» на церемонії відкриття ніколи 
не здобути медаль на Іграх. Абраменко довів: прапор 
у нас таки щасливий, а честь нести його лише додає сил 
та наснаги до боротьби вправному спортовцю!

Щоправда, уже 4  травня Олександр Абраменко 

відзначатиме своє 34-річчя. Тож сподіватися на те, що 
він утретє виручить нас —  вже на зимових ОІ-2026 (які 
прийматимуть італійські міста Мілан і Кортіна-д’Ампец-
цо) —  доволі проблематично…

Тим часом букмекери вкотре довели: їхнім перед-
баченням можна вірити. Вони впевнено прогнозували 
перемогу в  загальнокомандному медальному заліку 
Норвегії —  так воно і сталося. До того ж норвезькі олім-
пійці вибороли відразу 16 золотих нагород —  це рекорд 
зимових Ігор! Попередній рекорд —  14 медалей най-
вищого ґатунку —  ті самі норвежці ділили з німцями 
(встановлений він був у  Пхьончхані-2018). А  загалом 
норвежці на зимових Олімпіадах всіх часів уже виборо-
ли 405 нагород, 148 з яких —  золоті.

Та найбільше українців потішили представники 
іншої нордичної країни  —  Фінляндії. Хокеїсти Суомі 
впевнено пробилися до фіналу олімпійського турніру, 
де зустрілися з командою ОКР (нагадаємо, що підопічні 

Путіна, пережерши допінгу, тепер виступають на Олім-
піадах без прапора і під абревіатурою із трьох букв). 
У вирішальному матчі фіни після першого періоду по-
ступалися 0:1. У другому рахунок зрівняли. А на початку 
третього —  закинули переможну шайбу, вперше став-
ши олімпійськими чемпіонами з хокею і… присвятивши 
цю звитягу Україні! Приголомшливий удар для Кремля 
від держави з населенням 5,5 мільйона осіб, яка свого 
часу —  як і ми тепер —  героїчно виборювала Свободу 
від російського імперіалізму…

р у р р р

відзначатиме сввоє 3434 річчя Тож сподіватися на те що

 “Олександр Абраменко став першим 
українцем, який виборював нагороди 
відразу на двох Білих Олімпіадах.

 l ПРЯМА МОВА
Олександр АБРАМЕНКО, 
срібний медаліст 
Пекіна-2022:
«Що було перед фінальним 

стрибком? Це було жахіття. Неможливо передати 
свої відчуття перед стартом. До голови лізуть різні 
думки. Ти розумієш, що можеш. І ти водночас розумі-
єш, що можеш припуститися помилки – і не буде ніякої 
медалі. Фільм жахів можна зняти».

 l НА ПОВОРОТАХ ДОЛІ

«Матері не суди…»
Дядько Петро не був завсідником сільського 
буфету, але, траплялося, на пиво заглядав. 
А діти бігали до кнайпи за солодощами. 
Інколи перепадали якісь копійки на цукерки 
й Марусі. Від матері. Зоя потай від чоловіка 
клала в доньчину долоньку гроші й шепотіла:
— Купи собі щось, аби батько не бачив…

Ольга ЧОРНА

П
ерш, ніж зайти до буфету, подружка обсервувала, чи там не-
має Марусиного батька. Якщо ж у кнайпі був дядько Петро, 
дівчинці діставався гостинець.

— Геню, —  гукав дядько Петро до продавчині, —  дай-но Ма-
нюні чиколядку більшеньку. Зараз я заплачу.

Геня якось запитала, чому Петро годує Зойчину малу смако-

ликами.
— Бо ти важиш іншим дітям по сто-двісті грамів цукерків, а Ма-

нюні кілька штук. Шкода дитини.
Геня здвигнула плечима. Для неї головне —  виручка…
…Батько не любив Марусі. Інколи й руку на малу підіймав. Коли 

Зоя захищала доньку, Семен замахувався на неї і сичав:
— Байстрюча народила, а більше дітей мати не годна?
…Зоїна врода залишилася на фотографіях. В її віці жінки квіт-

нуть стиглою красою. Її ж врода рано зів’яла. Через Семена, який 
завжди злостився. Односельці не могли втямити: чого бракує чо-
ловікові? Має добротну господарку. Донька гарно вчилася в школі, 
до інституту вступила. Зоя наперекір не те що слова не мовить —  
не дихне.

…Маруся була щаслива, що вирвалася з дому. Ось тільки ма-
тері шкода.

— Мамо, чому тато такий? Мене не любить. І вас, мабуть…
— Що ти, доню, таке кажеш?
— Хіба я не бачу? Ніколи слова доброго не чула.
— Натура в нього така…

Закінчення на с. 10

Фото із сайту noc-ukr.gov.

Ф
от

о 
із

 с
а

й
т

у
 z

e
le

n
o

g
la

z
a

y
a

.c
o

m
.

«Мамо, чому тато такий? Мене не любить. І вас, мабуть…»

у р у у у

 “ Байстрюча народила, а більше дітей мати 
не годна?

Усміхніться!:))  :))  :))
Прийшли із чоловіком додому з магазину. Зня-

ли маски. Виявилось, чоловік не мій! Будьте пильні! 

:))  :))  :))
Посеред дня у квартиру увірвався грабіжник. 

Зв’язав жінку і, погрожуючи пістолетом, зажадав у 
чоловіка всі цінності, що є в будинку.

— Братан, — зі сльозами на очах просив чоло-
вік, — бери, що хочеш, але благаю тебе: розв’яжи 
й відпусти її.

— Що, так любиш свою дружину? — спитав 
грабіжник.

— Ні, це дружина сусіда, моя незабаром прийде.
:))  :))  :))

Чоловік каже дружині:
— Ти коли мої сорочки випереш?
— А чому б тобі їх самому не випрати?
— Тому що прання — це жіноча справа.

— Так? Так от, слухай, що я тобі скажу: я тепер 
— феміністка і вважаю, що чоловіки та жінки 
абсолютно рівні. І я хочу, щоб ти надалі поводився 
зі мною відповідно!

— Зрозумів. Тоді допоможеш мені піаніно на 
другий поверх затягти?

:))  :))  :))
Дивишся на заробітки співаків та спортсменів 

і розумієш, що головні предмети у школі — це спів 
та фізкультура.

:))  :))  :))
У жінок все просто: довге волосся потрібно 

підстригти, коротке — наростити, пряме — завити, 
а кучеряве — випрямити. 

:))  :))  :))
Юрко з образою:
— Мамо, ти мене народила, щоб любити? Чи 

щоб я тобі допомагав прибирати іграшки?

Фото із сайту champion.com.ua.

Тепер пхьончханському золоту нашого лижного 
акробата сумно не буде - компанію йому складатиме 
пекінське срібло!
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